
路線バス フェリー
高 速 船

乗合
タクシー 観光情報

江田島市

路線バスから
フェリー・高速船への
乗り換え時間が分かる！
バス停・桟橋の最寄りの
施設や観光情報も！

令和2（2020）年
10月改正ダイヤ



切
串（
西
沖
）

小
用

切
串（
吹
越
）

広
島（
宇
品
）

天 応 （ 呉 ポ ー ト ピ ア ）

「 バ ス 」「 船 」

「 お れ ん じ 号 」 路 線 図

「 バ ス 」「 船 」

「 お れ ん じ 号 」 路 線 図
呉

秋
月

三
高

高
田
高
田

大
原
大
原

小
島
小
島

三 高 口三 高 口

大 須 差 須 浜大 須 差 須 浜

大 須 公 園 前大 須 公 園 前

幸 ノ 浦幸 ノ 浦

エ セ ギエ セ ギ
江 関 会 館江 関 会 館

タ カ ノ スタ カ ノ ス
切 串 西 沖 桟 橋切 串 西 沖 桟 橋

切 串 小 学 校 前切 串 小 学 校 前

切 串切 串

北
沖
新
開

北
沖
新
開 一
ツ
小
島

一
ツ
小
島 高
須

高
須

三
石

三
石

横
撫

横
撫 中
松
田

中
松
田

大 須 桟 橋大 須 桟 橋

三 高 桟 橋三 高 桟 橋

三 高三 高
三 高 中 学 校 前三 高 中 学 校 前

高 祖高 祖

大 間大 間
亀 原亀 原

美 能美 能

わ
だ
て

わ
だ
て

奥
多
目
的
集
会
所

奥
多
目
的
集
会
所

大
附
橋

大
附
橋

ニ
ュ
ー
ブ
ル
ー

ビ
ー
チ
前

ニ
ュ
ー
ブ
ル
ー

ビ
ー
チ
前

砠砠

鹿
田
公
園
前

鹿
田
公
園
前

堂
道

堂
道

林
山

林
山
林
山
上

林
山
上

是
長

是
長

松
崎
松
崎

小
田
小
田

大
王
神
社
前

大
王
神
社
前

岡 岡
畑畑

沖
美
市
民
セ
ン
タ
ー
前

沖
美
市
民
セ
ン
タ
ー
前

大
王
大
王

豊 作 原 住 宅 前豊 作 原 住 宅 前

沖 美 ふ れ あ い セ ン タ ー 前沖 美 ふ れ あ い セ ン タ ー 前
大
原
口

大
原
口

青
少
年
交
流
の
家
入
口

青
少
年
交
流
の
家
入
口

津
久
茂

津
久
茂

宮
ノ
原
2
丁
目

宮
ノ
原
2
丁
目

中
郷
公
園

中
郷
公
園

石
風
呂

石
風
呂

一
つ
川
橋

一
つ
川
橋

世
上
大
橋

世
上
大
橋

世
上
世
上

世
上
口

世
上
口

向
側
向
側

江
田
島
小
学
校
前

江
田
島
小
学
校
前

江
田
島
図
書
館
前

江
田
島
図
書
館
前 江
田
島
南
部
墓
苑

江
田
島
南
部
墓
苑

江
南
橋

江
南
橋

飛
渡
瀬

飛
渡
瀬

中
継
タ
ー
ミ
ナ
ル

ゆ
め
タ
ウ
ン
前

中
継
タ
ー
ミ
ナ
ル

ゆ
め
タ
ウ
ン
前

墓
地
公
園
前

墓
地
公
園
前

大
盤
団
地

大
盤
団
地

内
海
内
海

外
海

外
海

庭
草

庭
草

楠
田

楠
田

峰
ヶ
迫

峰
ヶ
迫

澤
医
院
前

澤
医
院
前

余
防
余
防

鎌
木
鎌
木

東
浜

東
浜

中
浜
中
浜

鹿
川
小
学
校
前

鹿
川
小
学
校
前

是
長
口

是
長
口

下
郷

下
郷上
郷
上
郷永
田
永
田宮
山

宮
山迫
田
口

迫
田
口

長
石

長
石中
町
桟
橋

中
町
桟
橋

見
浪
橋

見
浪
橋

南
区
南
区

沖
北
沖
北

荒
神
橋

荒
神
橋

高
田
桟
橋
前

高
田
桟
橋
前

高 田 桟 橋高 田 桟 橋
小
方

小
方

黒 張黒 張

長 瀬 海 岸長 瀬 海 岸

松 ヶ 鼻松 ヶ 鼻

能
美
中
学
校
前

能
美
中
学
校
前

阿
浜

阿
浜

柿
浦
桟
橋

柿
浦
桟
橋

柿
浦
浜

柿
浦
浜

一
光
ハ
マ
前

一
光
ハ
マ
前

※
一
光
ハ
マ
前
バ
ス
停
は
、

　
小
用
行・
ゆ
め
タ
ウ
ン
行・

　
秋
月
桟
橋
行
の
み
停
車

　
し
ま
す
。

※
一
光
ハ
マ
前
バ
ス
停
は
、

　
小
用
行・
ゆ
め
タ
ウ
ン
行・

　
秋
月
桟
橋
行
の
み
停
車

　
し
ま
す
。

柿 浦 峠柿 浦 峠

柿 浦柿 浦

能 美 大 原能 美 大 原

認 定 こ ど も 園 お お が き 前認 定 こ ど も 園 お お が き 前

JA
呉
大
古
支
店
前

JA
呉
大
古
支
店
前

鴨
田
鴨
田 深 江 東深 江 東

深
江
深
江

深
江
港

深
江
港

須 野 本須 野 本

大 柿 老 人 福 祉 セ ン タ ー大 柿 老 人 福 祉 セ ン タ ー

江 田 島 市 役 所 前江 田 島 市 役 所 前

大 柿 高 校 前大 柿 高 校 前

西 沖西 沖

坊
地

坊
地常
道
常
道

壱
畝
町

壱
畝
町

大
君

大
君

南
大
君

南
大
君

河
内

河
内

沖
平
沖
平

鷲
部
中
郷

鷲
部
中
郷

鷲
部

鷲
部

秋
月

秋
月
秋
月
桟
橋

秋
月
桟
橋

柿
の
木
田

柿
の
木
田
西 の 谷西 の 谷 小
用

小
用

山
田
山
田

八
幡
神
社
前

八
幡
神
社
前

第
一
術
科
学
校
前

第
一
術
科
学
校
前

奥
小
路

奥
小
路

中
町
中
町

Co
nt
en
ts

バ
ス
時
刻
表
　
平
日
用
…
…
…
…
…

　
　
　
　
　
　
土
・
日
・
祝
日
用
…

船
時
刻
表
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…

お
れ
ん
じ
号
運
行
案
内
…
…
…
…
…

江
田
島
市
お
で
か
け
マ
ッ
プ
…
…
…

江
田
島
市
路
線
バ
ス
運
賃
表
…
…
…

4 8 12 19 22 26

凡
例

バ
ス
停

バ
ス
運
行
路
線

大
須
朝
夕
便

大
須
朝
夕
便
停
留
所

フ
ェ
リ
ー

旅
客
船

高
速
船

お
れ
ん
じ
号
運
行
区
域
予
約
制

2 3



バス
時刻表
平 日 用

バスの乗り方・降り方
①乗るバスを確認します

②バスに乗ります ④バス停に到着 ⑤ICカードを運賃箱のカードリーダーにタッチ、現金利用の方は
運賃と整理券を運賃箱へ入れます

③ICカードをカードリーダーにタッチ
現金利用の方は整理券を取ります

●お問い合わせ先▶江田島バス㈱
☎︎（0823）27ｰ5585

江田島バスは交通系ICカード「PASPY」（パスピー）と
全国相互利用の交通系ICカードがご使用いただけます。

小用⇒ゆめタウン⇒大柿高校方面、小用⇒秋月桟橋

バス停の時刻
表とバスの行
先表示を確認
してくださ
い。

（いずれも入口に設置しています。）

⬆
➡︎
行き先

後ろのドアから乗って、前のドアから
降ります。運賃は降りるときにお支払
いください。

お降りになるバス停
が放送されたら降車
ボタンを押してくだ
さい。

運賃は前方の運賃表でご確認くださ
い。ICカードで2人以上の支払い・
無記名券で小児や障害者割引の方は
タッチ前にお申し出ください。

お釣りが出ませんので、両替をされる
など小銭を準備して入れてください。

出口 ➡︎このバス停までの運賃が表示されています入口

運
賃
整
理
番
号

船の時刻表は12・13ページを参照 船の時刻表は12・13ページを参照

25分以内に乗
り継げる船のダイヤ

始　　発 大柿高校前
●印広島銀行前 南大君 柿浦桟橋 中継ターミナル

ゆめタウン前 鷲部 山田 第一術科
学校前 小用 小用発　　

広島行 呉行
ゆめタウン� 5:52 ① 5:52 5:56 6:00 6:04 6:09 6:16 6:25
高田桟橋� 6:00 長瀬海岸経由 ① 6:15 6:20 6:24 6:28 6:34
術科学校� 6:31 6:31 6:37 6:43
中町桟橋� 6:15 長瀬海岸経由 ① 6:25 6:30 6:34 6:38 6:44 6:50 7:09
中町桟橋� 6:10 ① 6:24 6:29 6:34 ① 6:42 6:47 6:51 6:55 7:01 7:10 7:15
ゆめタウン� 7:05 ① 7:05 7:10 7:14 7:18 7:24
術科学校� 7:19 7:19 7:25 7:40 7:37
中町桟橋� 6:58 ① 7:12 7:17 7:22 ① 7:30 7:35 7:39 7:43 7:49
中町桟橋� 7:00 ➌ 7:14 ー 7:17 ① 7:25 7:30 7:34 7:38 7:44
高田桟橋� 7:20 長瀬海岸経由 ① 7:35 7:40 7:44 7:48 7:54 8:01 8:05
秋月桟橋� 7:44 ( 秋月桟橋発 7:44 ⇒ ) 7:46 7:50 7:54 8:00 8:10
深江� 7:53 ➌ 7:57 ー 8:00 ① 8:08 8:13 8:17 8:21 8:27 8:32 8:33
中町桟橋� 8:05 ➌ 8:19 ー 8:22 ① 8:30 8:35 8:39 8:43 8:49 9:00
深江� 9:06 ➌ 9:10 ー 9:13 ① 9:21 9:26 9:30 9:34 9:40 9:50 9:50
高田桟橋� 9:20 ① 9:39 9:44 9:49 ① 9:57 10:02 10:06 10:10 10:16 10:38 10:40
高田桟橋� 10:30 長瀬海岸経由 ① 10:45 10:50 10:54 10:58 11:04
高田桟橋� 10:15 ① 10:34 10:39 10:44 　 10:52
深江� 10:41 ➌ 10:45 ー 10:48 ① 10:56 11:01 11:05 11:09 11:15 11:28
大柿高校� 11:15 ➌ 11:15 ー 11:18 ① 11:26 11:31 11:35 11:39 11:45 11:55
須野本� 12:35 ① 12:42 12:47 12:52 ① 13:00 13:05 13:09 13:13 13:19 13:34 13:37
高田桟橋� 13:25 長瀬海岸経由 ① 13:40 13:45 13:49 13:53 13:59
大柿高校� 13:52 ➌ 13:52 ー 13:55 ① 14:03 14:08 14:12 14:16 14:22
ゆめタウン� 14:23 ① 14:23 14:28 14:32 14:36 14:42 14:47 14:47
中町桟橋� 14:30 長瀬海岸経由 ① 14:40 14:45 14:49 14:53 14:59
須野本� 14:30 ① 14:37 14:42 14:47 ① 14:55 15:00 15:04 15:08 15:14 15:36 15:35
高田桟橋� 14:25 ① 14:44 14:49 14:54 ➌ 15:02 秋月桟橋行（15:10 着）
秋月桟橋� 15:30 ( 秋月桟橋発 15:30 ⇒ ) 15:32 15:36 15:40 15:46
深江� 15:29 ① 15:33 15:38 15:43 ① 15:51 15:56 16:00 16:04 16:10
高田桟橋� 15:45 長瀬海岸経由 ① 16:00 16:05 16:09 16:13 16:19 16:25 16:25
中町桟橋� 15:35 ① 15:49 15:54 15:59 　 16:07
秋月桟橋� 16:45 ( 秋月桟橋発 16:45 ⇒ ) 16:47 16:51 16:55 17:01
深江� 16:20 ① 16:24 16:29 16:34 ① 16:45 16:50 16:54 16:58 17:04 17:15 17:14
大柿高校� 17:06 ➌ 17:06 ー 17:09 ① 17:17 17:22 17:26 17:30 17:36
ゆめタウン� 17:19 ① 17:19 17:24 17:28 17:32 17:38 17:45 17:45
深江� 17:18 ① 17:22 17:27 17:32 ① 17:40 17:45 17:49 17:53 17:59 18:07
ゆめタウン� 18:05 ① 18:05 18:10 18:14 18:18 18:24
深江� 17:49 ① 17:53 17:58 18:03 ① 18:11 18:16 18:20 18:24 18:30 18:34 18:35
高田桟橋� 18:00 ① 18:19 18:24 18:29 　 18:37
大柿高校� 18:44 ➌ 18:44 ー 18:47 ① 18:55 19:00 19:04 19:08 19:14 19:26 19:22
中町桟橋� 19:00 ➌ 19:14 ー 19:17 ① 19:25 19:30 19:34 19:38 19:44 19:50
高田桟橋� 19:55 長瀬海岸経由 ① 20:10 20:15 20:17 20:21 20:29 20:54 20:50
大柿高校� 21:16 ➌ 21:16 ー 21:18 ① 21:27 21:32 21:34 21:38 21:46 21:53 21:50
＜凡例＞　�黒文字＝バス，赤文字＝高速船，青文字＝フェリー，■色地の便は，中継ターミナルゆめタウン前まで長瀬海岸を経由します。
※中継ターミナルゆめタウン前・大柿高校前の欄に記載している①・❸表示はバス停ののりば番号です。
　大柿高校前バスのりばの位置にご注意ください。①＝国道上（大君方面）　❸＝広島銀行向い側（市役所方面）

＜凡例＞　�黒文字＝バス，赤文字＝高速船，青文字＝フェリー，■色地の便は，中継ターミナルゆめタウン前から長瀬海岸を経由します。
※中継ターミナルゆめタウン前・大柿高校前の欄に記載している②・❸・❹表示はバス停ののりば番号です。
　大柿高校前バスのりばの位置にご注意ください。②＝国道上のりば　❹＝広島銀行東隣ののりば

小用着　　 小用 第一術科
学校前 山田 鷲部 中継ターミナル

ゆめタウン前 柿浦桟橋 南大君 大柿高校前
●印広島銀行前 行先呉便 広島便

② 6:15 6:23 6:28 ② 6:33 中町桟橋� 6:47
6:13 6:23 6:28 術科学校� 6:28

6:43 6:48 6:53 6:55 ➌ 7:02 長瀬海岸経由 高田桟橋� 7:17
② 7:20 7:28 7:33 ② 7:38 中町桟橋� 7:52

7:07 7:07 7:11 7:16 術科学校� 7:16
7:07 7:11 7:16 7:21 7:23 ② 7:30 7:38 7:43 ② 7:48 深江� 7:52

7:26 7:31 7:36 7:38 秋月桟橋行（7:42 着） 秋月桟橋� 7:42
7:34 7:37 7:43 7:48 7:53 7:55 ② 8:02 8:10 ― ➍ 8:13 中町桟橋� 8:27

7:51 7:56 8:01 8:03 ➌ 8:10 長瀬海岸経由 中町桟橋� 8:20
8:00 7:57 8:05 8:10 8:15 8:17 ➌ 8:24 長瀬海岸経由 中町桟橋� 8:34
8:00 8:10 8:15 8:20 8:22 ② 8:29 8:37 8:42 ② 8:47 深江� 8:51
8:28 8:27 8:33 8:38 8:43 8:45 ② 8:52 9:00 9:05 ② 9:10 高田桟橋� 9:29

8:55 8:56 9:03 9:08 9:13 9:15 ➌ 9:24 長瀬海岸経由 高田桟橋� 9:39
② 9:55 10:03 10:08 ② 10:13 中町桟橋� 10:27

9:45 9:48 9:52 9:57 10:02 10:04 ➌ 10:11 長瀬海岸経由 高田桟橋� 10:26
9:55 10:00 10:05 10:07 ② 10:14 10:22 10:27 ② 10:32 深江� 10:36

10:35 10:36 10:40 10:45 10:50 10:52 ② 10:59 11:07 ― ➍ 11:10 大柿高校� 11:10
10:47 10:52 10:57 10:59 ➌ 11:06 長瀬海岸経由 高田桟橋� 11:21

② 11:31 11:39 11:44 ② 11:49 高田桟橋� 12:08
11:50 11:55 12:00 12:05 12:07 ② 12:14 12:22 ― ➍ 12:25 須野本� 12:32
12:40 12:44 12:50 12:55 13:00 13:02 ② 13:09 13:17 ― ➍ 13:20 大柿高校� 13:20

13:35 13:40 13:45 13:50 13:52 ② 13:59 14:07 ― ➍ 14:10 須野本� 14:17
14:00 14:06 14:11 14:16 14:18 ② 14:25 14:33 14:38 ② 14:43 高田桟橋� 15:02
14:42 14:45 14:53 14:58 15:03 15:05 ② 15:12 15:20 ― ➍ 15:23 深江� 15:27

15:05 15:10 15:15 15:17 秋月桟橋行（15:21 着） 秋月桟橋� 15:21
15:10 15:15 15:20 15:22 ➌ 15:29 長瀬海岸経由 中町桟橋� 15:39

15:32 15:33 15:45 15:50 15:55 15:57 ② 16:04 16:12 ― ➍ 16:15 深江� 16:19
16:05 16:10 16:15 16:17 秋月桟橋行（16:21 着） 秋月桟橋� 16:21

② 16:09 16:17 16:22 ② 16:27 中町桟橋� 16:41
16:20 16:23 16:27 16:32 16:37 16:39 ② 16:46 16:54 16:59 ② 17:04 大柿高校� 17:04

② 17:01 17:09 ― ➍ 17:12 深江� 17:16
16:55 17:00 17:05 17:07 　 17:14 ゆめタウン� 17:14

17:10 17:10 17:14 17:19 17:24 17:26 ② 17:33 17:41 ― ➍ 17:44 深江� 17:48
17:40 17:45 17:50 17:52 17:59 ゆめタウン� 17:59

17:40 17:45 17:50 17:55 17:57 ② 18:04 18:12 ― ➍ 18:15 大柿高校� 18:15
17:46 17:51 17:56 17:58 秋月桟橋行（18:02 着） 秋月桟橋� 18:02

18:02 18:10 18:15 18:19 18:20 ② 18:29 18:34 ― ➍ 18:40 大柿高校� 18:40
18:30 18:31 18:40 18:45 18:49 18:50 ② 18:59 19:04 ― ➍ 19:07 中町桟橋� 19:24
18:30 （津久茂発） 19:11 19:15 19:16 19:27 ゆめタウン� 19:27
19:20 19:20 19:25 19:30 19:34 19:35 ② 19:44 19:49 ― ➍ 19:52 中町桟橋� 20:09

（津久茂発） 19:56 20:00 20:01 20:12 ゆめタウン� 20:12
19:45 19:47 19:54 19:59 20:03 20:04 ② 20:13 20:18 ― ➍ 20:21 中町桟橋� 20:38
20:40 20:41 20:44 20:49 20:53 20:54 ② 21:03 21:08 ― ➍ 21:14 大柿高校� 21:14
21:47 21:47 21:52 21:57 22:01 22:02 22:11 ゆめタウン� 22:11

大柿高校前⇒ゆめタウン⇒小用，秋月桟橋⇒小用

4 5



バス
時刻表

大柿高校前⇒鹿川⇒中町桟橋⇒高田桟橋・三高桟橋平 日 用 船の時刻表は14ページを参照
船の時刻表は14ページを参照

船の時刻表は14・15ページを参照

船の時刻表は12・13ページを参照

●お問い合わせ先▶江田島バス㈱
☎︎（0823）27ｰ5585

高田桟橋・中町桟橋⇒長瀬海岸⇒ゆめタウン・秋月桟橋方面
小用 中継ターミナル

ゆめタウン前 柿浦桟橋 南大君 大柿高校前
●印広島銀行前 余防 是長口 中町桟橋

到着
中町桟橋 中町桟橋

発車 高田桟橋 高田桟橋
(出航) 三高桟橋 行先(出航) (到着)

6:15 6:23 6:28 ② 6:33 6:37 6:42 6:47 6:53 中町桟橋
長瀬海岸経由便 6:48 7:12 7:17 7:41 高田桟橋

7:20 7:28 7:33 ② 7:38 7:42 7:47 7:52 8:03 中町桟橋
7:11 7:30 7:38 7:43 ② 7:48 (深江行） 深　　江のりかえ

② 8:10 8:14 8:19 8:24 8:00 8:24 8:29 8:49 高田桟橋
7:43 8:02 8:10 ― ➍ 8:13 8:17 8:22 8:27 8:42 中町桟橋
8:33 8:52 9:00 9:05 ② 9:10 9:14 9:19 9:24 9:45 9:05 9:24 9:29 高田桟橋

長瀬海岸経由便 9:34 9:39 9:52 高田桟橋
長瀬海岸経由便 10:14 10:21 10:26 高田桟橋

9:55 10:03 10:08 ② 10:13 10:17 10:22 10:27 10:50 中町桟橋
長瀬海岸経由便 　 11:14 11:16 11:21 　 高田桟橋

11:31 11:39 11:44 ② 11:49 11:53 11:58 12:03 12:12 11:52 12:03 12:08 12:19 高田桟橋
長瀬海岸経由便 12:58 13:03 13:25 船便

16:10発
↑

高田桟橋
14:06 14:25 14:33 14:38 ② 14:43 14:47 14:52 14:57 14:57 15:02 高田桟橋

15:26 15:50 15:55 16:03 三高桟橋
16:09 16:17 16:22 ② 16:27 16:31 16:36 16:41 16:50 中町桟橋

16:45 16:50 16:55 16:57 17:03 三高桟橋
17:01 17:09 ― ➍ 17:12 (深江行） 　 ↓

船便
17:15発

深　　江のりかえ
② 17:30 17:34 17:39 17:44 18:00 17:44 17:49 高田桟橋

長瀬海岸経由便 18:23 18:28 18:52 高田桟橋
17:45 18:04 18:12 ― ➍ 18:15 (大柿高校行） 大柿高校のりかえ

② 18:30 18:34 18:39 18:44 19:00 中町桟橋
18:40 18:59 19:04 ― ➍ 19:07 19:11 19:16 19:24 19:30 中町桟橋

19:27 19:30 19:35 19:43 三高桟橋
長瀬海岸経由便 19:40 19:45 高田桟橋

19:25 19:44 19:49 ― ➍ 19:52 19:56 20:01 20:09 　 中町桟橋
19:54 20:13 20:18 ― ➍ 20:21 20:25 20:30 20:38 中町桟橋

＜凡例＞　�黒文字＝バス，赤文字＝高速船，青文字＝フェリー，■＝長瀬海岸経由便（中町桟橋～高田桟橋間を記載）
　　　　　長・小用＝長瀬海岸経由小用行　長・ゆめタ＝長瀬海岸経由ゆめタウン行　長・秋月＝長瀬海岸経由秋月桟橋行
※大柿高校前バスのりばの位置にご注意ください。①・②＝国道上のりば　❸・❹＝広島銀行の東隣ののりば。
　小用～大柿高校前間は、直通便ならびに乗継が可能な便を抜粋しています。

三高桟橋・高田桟橋⇒中町桟橋⇒鹿川⇒大柿高校方面 船の時刻表は14ページを参照

三高桟橋 高田桟橋
（到着） 高田桟橋 中町桟橋

到着
中町桟橋 中町桟橋

発車 是長口 余防 大柿高校前
●印広島銀行前 南大君 柿浦桟橋 中継ターミナル

ゆめタウン前 小用 行先(出航) （到着）
6:00 6:05 6:27 長瀬海岸経由便 長・小用

6:10 6:15 6:20 ① 6:24 6:29 6:34 6:42 7:01 小　　用
船便
7:33着
↓

6:48 6:58 7:03 7:08 ① 7:12 7:17 7:22 7:30 7:49 小　　用
7:00 7:05 7:10 ➌ 7:14 ― 7:17 7:25 7:44 小　　用

7:20 7:25 7:34 長瀬海岸経由便 長・小用
7:35 7:24 7:43 7:48 8:03 7:31 7:48 7:53 7:58 ① 8:02 大柿高校

8:00 8:05 8:10 8:15 ➌ 8:19 ― 8:22 8:30 8:49 小　　用
8:59 9:05 9:10 長瀬海岸経由便 長・ゆめタ

9:20 9:25 9:45 9:05 9:25 9:30 9:35 ① 9:39 9:44 9:49 9:57 10:16 小　　用
10:08 10:15 10:20 10:14 10:20 10:25 10:30 ① 10:34 10:39 10:44 10:52 ゆめタウン

10:30 10:35 10:50 長瀬海岸経由便 長・小用
11:46 12:10 12:15 長瀬海岸経由便 長・秋月
13:08 13:25 13:30 長瀬海岸経由便 長・小用
14:14 14:25 14:30 14:21 14:30 14:35 14:40 ① 14:44 14:49 14:54 15:02 秋月桟橋行 秋月桟橋

15:26 15:35 15:40 15:45 ① 15:49 15:54 15:59 16:07 ゆめタウン
15:20 15:45 15:50 長瀬海岸経由便 長・小用
16:38 16:45 16:50 長瀬海岸経由便 長・ゆめタ

16:45 17:00 17:05 17:10 ① 17:14 大柿高校のりかえ
① 17:22 17:27 17:32 17:40 17:59 小　　用

17:48 18:00 18:05 18:30 17:55 18:05 18:10 18:15 ① 18:19 18:24 18:29 18:37 ゆめタウン
18:57 19:00 19:05 19:10 ➌ 19:14 ― 19:17 19:25 19:44 小　　用

19:52 19:55 20:00 長瀬海岸経由便 長・小用

秋月桟橋・ゆめタウン⇒長瀬海岸⇒中町桟橋・高田桟橋

※�中継ターミナルゆめタウン前の欄に記載している①・②・❸表示はバス停ののりば番号です。

始　　発 秋月桟橋 中継ターミナル
ゆめタウン前 大盤団地 長瀬海岸 中町桟橋

中町桟橋
（出航） 高田桟橋

小用� 6:43 ー ➌ 7:02 7:05 7:09 7:12 7:34 7:17
小用� 7:51 ー ➌ 8:10 8:13 8:17 8:20
小用� 8:05 ー ➌ 8:24 8:27 8:31 8:34 8:42
小用� 9:03 ー ➌ 9:24 9:27 9:31 9:34 9:45 9:39
小用� 9:52 ー ➌ 10:11 10:14 10:18 10:21 10:26
小用� 10:47 ー ➌ 11:06 11:09 11:13 11:16 11:21

小用� 11:55 ー ② 12:14（須野本行）
のりかえ

秋月桟橋� 12:40 12:40➌ 12:48 12:51 12:55 12:58 13:18 13:03

小用� 14:53 ー ② 15:12（深江行）
のりかえ

秋月桟橋� 15:12 15:12➌ 15:20 15:23 15:27 15:30
小用� 15:10 ー ➌ 15:29 15:32 15:36 15:39 15:42

小用� 17:45 ー ② 18:04（大柿高校行）
のりかえ

秋月桟橋� 18:05 18:05➌ 18:13 18:16 18:20 18:23 18:30 18:28

小用� 18:10 ー ② 18:29（大柿高校行）
のりかえ

ゆめタウン�18:43 ➌ 18:43 18:46 18:50 18:53 19:00

小用� 18:40 ー ② 18:59（市役所経由中町桟橋行）
のりかえ

ゆめタウン�19:30 ➌ 19:30 19:33 19:37 19:40 19:45

小用� 19:54 ー ② 20:13（市役所経由中町桟橋行）
のりかえ

ゆめタウン�20:14 ➌ 20:14 20:17 20:21 20:24

高田桟橋 中町桟橋
（到着） 中町桟橋 長瀬海岸 大盤団地 中継ターミナル

ゆめタウン前 秋月桟橋 行先
6:00 6:05 6:06 6:09 ① 6:15 ー 小用� 6:34

6:15 6:16 6:19 ① 6:25 ー 小用� 6:44
6:48 6:53 6:54 6:57 7:03 ゆめタウン� 7:03のりかえ

① 7:05 ー 小用� 7:24
7:20 7:25 7:26 7:29 ① 7:35 ー 小用� 7:54
9:05 9:05 9:10 9:11 9:14 9:20 ゆめタウン� 9:20のりかえ

① 9:21 ー 小用� 9:40
10:30 10:14 10:35 10:36 10:39 ① 10:45 ー 小用� 11:04

11:14 11:20 11:21 11:24 11:30 ゆめタウン�11:30
12:10 11:52 12:15 12:16 12:19➌ 12:25 12:33 秋月桟橋� 12:33のりかえ

① 13:00 ー 小用� 13:19
13:25 13:15 13:30 13:31 13:34 ① 13:40 ー 小用� 13:59

14:21 14:30 14:31 14:34 ① 14:40 ー 小用� 14:59
➌ 15:02 15:10 秋月桟橋� 15:10

15:45 15:26 15:50 15:51 15:54 ① 16:00 ー 小用� 16:19
16:45 16:45 16:50 16:51 16:54 17:00 ゆめタウン�17:00のりかえ

① 17:17 ー 小用� 17:36
17:55 18:00 18:01 18:04 18:10 ゆめタウン�18:10のりかえ

① 18:11 ー 小用� 18:30
19:55 19:57 20:00 20:01 20:04 ① 20:10 ー 小用� 20:29

中町桟橋～是長～美能～三高桟橋
中町桟橋
(到着） 中町桟橋 是長口 大王 林山 美能 三高桟橋三高桟橋（出航）
　 6:05 6:10 6:15 6:23 6:33 6:40 6:48
6:48 6:52 6:57 7:02 7:10 7:20 7:27 7:40

三高桟橋
(到着）三高桟橋 美能 林山 大王 是長口 中町桟橋中町桟橋（出航）

7:15 7:22 7:32 7:40 7:45 7:50 8:03
16:03 16:10 16:17 16:27 16:35 16:40 16:45 16:50
17:08 17:10 17:17 17:27 17:35 17:40 17:45 18:00
19:39 19:45 19:52 20:02 20:10 20:15 20:20

津久茂線
小用港
（到着）

津久茂行 小用行・ゆめタウン行 小用港
（出航）

小用 世上口 宮ノ原
2丁目

津久茂
●印大原経由

津久茂
●印大原経由

宮ノ原
2丁目 世上口 小用広島便 呉便 広島行 呉行

6:48 6:51 6:54 ●7:06 ●7:08 7:12 7:17 7:26 7:40 7:37
7:37 7:34 7:48 7:51 7:54 ●8:06 ●8:08 8:12 8:17 8:26 8:32 8:33
8:27 8:28 8:48 8:51 8:54 ●9:06 ●9:15 9:19 9:24 9:33 9:50 9:50
9:48 9:45 9:55 9:58 10:01 ●10:13 ●10:15 10:19 10:24 10:33 10:38 10:40

11:50 11:55 11:58 12:01 ●12:13 ●12:15 12:19 12:24 12:33 12:46 12:45
12:44 12:40 12:50 12:53 12:56 ●13:08 ●13:10 13:14 13:19 13:28 13:34 13:37
14:45 14:42 14:50 14:53 14:56 ●15:08 ●15:10 15:14 15:19 15:28 15:36 15:35
15:33 15:32 15:40 15:43 15:46 ●15:58 ●16:00 16:04 16:09 16:18 16:25 16:25
16:23 16:20 16:30 16:33 16:36 ●16:48 ●16:50 16:54 16:59 17:08 17:15 17:14

17:40 17:50 17:53 17:56 ●18:08 ●18:10 18:14 18:19 18:28 18:34 18:35
18:31 ☆18:30 18:40 18:43 18:46 ●18:58 19:00 19:04 19:09 ゆめタウン行
19:20 19:20 19:25 19:28 19:31 ●19:43 19:45 19:49 19:54 ゆめタウン行

25分以内に乗
り継げる船のダイヤ

＜凡例＞　黒文字＝バス，赤文字＝高速船，　青文字＝フェリー　☆＝高速船・フェリー同時到着　
※津久茂発ゆめタウン行は、柿の木田・西の谷・小用にはまいりませんのでご注意ください。6 7



小用着　　 小用 第一術科
学校前 山田 鷲部 中継ターミナル

ゆめタウン前 柿浦桟橋 南大君 大柿高校前
●印広島銀行前 行先呉便 広島便

② 6:15 6:23 6:28 ② 6:33 中町桟橋� 6:47
6:43 6:48 6:53 6:55 ➌ 7:02 長瀬海岸経由 高田桟橋� 7:17

② 7:20 7:28 7:33 ② 7:38 中町桟橋� 7:52
7:07▲7:07 7:11 7:16 7:21 7:23 ② 7:30 7:38 7:43 ② 7:48 深江� 7:52

7:26 7:31 7:36 7:38 秋月桟橋行（7:42着） 秋月桟橋� 7:42
7:34 7:37 7:43 7:48 7:53 7:55 ② 8:02 8:10 ― ➍ 8:13 中町桟橋� 8:27

8:00 8:00 7:57 8:10 8:15 8:20 8:22 ② 8:29 8:37 8:42 ② 8:47 深江� 8:51
8:28 8:27 8:33 8:38 8:43 8:45 ② 8:52 9:00 9:05 ② 9:10 高田桟橋� 9:29

8:55 8:56 9:03 9:08 9:13 9:15 ➌ 9:24 長瀬海岸経由 高田桟橋� 9:39
② 9:55 10:03 10:08 ② 10:13 中町桟橋� 10:27

9:45 9:48 9:52 9:57 10:02 10:04 ➌ 10:11 長瀬海岸経由 高田桟橋� 10:26
9:55 10:00 10:05 10:07 ② 10:14 10:22 10:27 ② 10:32 深江� 10:36

10:35 10:36 10:40 10:45 10:50 10:52 ② 10:59 11:07 ― ➍ 11:10 大柿高校� 11:10
10:47 10:52 10:57 10:59 ➌ 11:06 長瀬海岸経由 高田桟橋� 11:21

② 11:31 11:39 11:44 ② 11:49 高田桟橋� 12:08
11:50 11:55 12:00 12:05 12:07 ② 12:14 12:22 ― ➍ 12:25 須野本� 12:32
12:40 12:44 12:50 12:55 13:00 13:02 ② 13:09 13:17 ― ➍ 13:20 大柿高校� 13:20

13:35 13:40 13:45 13:50 13:52 ② 13:59 14:07 ― ➍ 14:10 須野本� 14:17
14:00 14:06 14:11 14:16 14:18 ② 14:25 14:33 14:38 ② 14:43 中町桟橋� 14:57
14:42 14:45 14:53 14:58 15:03 15:05 ② 15:12 15:20 ― ➍ 15:23 深江� 15:27
15:32 15:33 15:45 15:50 15:55 15:57 ② 16:04 16:12 ― ➍ 16:15 深江� 16:19

② 16:09 16:17 16:22 ② 16:27 中町桟橋� 16:41
16:05 16:10 16:15 16:17 ➌ 16:24 長瀬海岸経由 中町桟橋� 16:34

16:20 16:23 16:27 16:32 16:37 16:39 ② 16:46 16:54 16:59 ② 17:04 大柿高校� 17:04
16:28 16:33 16:38 16:40 秋月桟橋行（16:44着） 秋月桟橋� 16:44

② 17:01 17:09 ― ➍ 17:12 深江� 17:16
17:10 17:10 17:14 17:19 17:24 17:26 ② 17:33 17:41 ― ➍ 17:44 深江� 17:48
17:40 17:45 17:50 17:55 17:57 ② 18:04 18:12 ― ➍ 18:15 大柿高校� 18:15

18:02 18:10 18:15 18:19 18:20 ② 18:29 18:34 ― ➍ 18:40 大柿高校� 18:40
18:30 18:31 18:40 18:45 18:49 18:50 ② 18:59 19:04 ― ➍ 19:07 中町桟橋� 19:24
▲18:30 （津久茂発） 19:11 19:15 19:16 19:27 ゆめタウン� 19:27
19:20 19:20 19:25 19:30 19:34 19:35 ② 19:44 19:49 ― ➍ 19:52 中町桟橋� 20:09

(津久茂発） 19:56 20:00 20:01 20:12 ゆめタウン� 20:12
19:45 19:47 19:54 19:59 20:03 20:04 ② 20:13 20:18 ― ➍ 20:21 中町桟橋� 20:38
20:40 20:41 20:44 20:49 20:53 20:54 ② 21:03 21:08 ― ➍ 21:14 大柿高校� 21:14
21:47 21:47 21:52 21:57 22:01 22:02 22:11 ゆめタウン� 22:11

＜凡例＞　�▲＝日祝運休，黒文字＝バス，赤文字＝高速船，青文字＝フェリー，■色地の便は，中継ターミナルゆめタウン前まで長瀬海岸を経由します。
※中継ターミナルゆめタウン前・大柿高校前の欄に記載している①・❸表示はバス停ののりば番号です。
　大柿高校前バスのりばの位置にご注意ください。①＝国道上（大君方面）　❸＝広島銀行向い側（市役所方面）

始　　発 大柿高校前
●印広島銀行前 南大君 柿浦桟橋 中継ターミナル

ゆめタウン前 鷲部 山田 第一術科
学校前 小用 小用発　　

広島行 呉行
ゆめタウン� 5:55 ① 5:55 5:59 6:03 6:07 6:14 6:25
高田桟橋� 6:00 長瀬海岸経由 ① 6:15 6:20 6:24 6:28 6:34 6:50 ▲6:43
中町桟橋� 6:10 ① 6:24 6:29 6:34 ① 6:42 6:47 6:51 6:55 7:01 7:10 7:09 7:15
ゆめタウン� 7:05 ① 7:05 7:10 7:14 7:18 7:24 7:40 7:37
中町桟橋� 7:00 ➌ 7:14 ー 7:17 ① 7:25 7:30 7:34 7:38 7:44
高田桟橋� 7:20 長瀬海岸経由 ① 7:35 7:40 7:44 7:48 7:54 8:01 8:05
秋月桟橋� 7:44 (秋月桟橋発7:44⇒) 7:46 7:50 7:54 8:00 8:10
深江� 7:53 ➌ 7:57 ー 8:00 ① 8:08 8:13 8:17 8:21 8:27 8:32 8:33
中町桟橋� 8:05 ➌ 8:19 ー 8:22 ① 8:30 8:35 8:39 8:43 8:49 9:00
深江� 9:06 ➌ 9:10 ー 9:13 ① 9:21 9:26 9:30 9:34 9:40 9:50 9:50
高田桟橋� 9:20 ① 9:39 9:44 9:49 ① 9:57 10:02 10:06 10:10 10:16 10:38 10:40
高田桟橋� 10:30 長瀬海岸経由 ① 10:45 10:50 10:54 10:58 11:04
高田桟橋� 10:15 ① 10:34 10:39 10:44 10:52
深江� 10:41 ➌ 10:45 ー 10:48 ① 10:56 11:01 11:05 11:09 11:15 11:28
大柿高校� 11:15 ➌ 11:15 ー 11:18 ① 11:26 11:31 11:35 11:39 11:45 11:55
須野本� 12:35 ① 12:42 12:47 12:52 ① 13:00 13:05 13:09 13:13 13:19 13:34 13:37
大柿高校� 13:52 ➌ 13:52 ー 13:55 ① 14:03 14:08 14:12 14:16 14:22
中町桟橋� 14:13 長瀬海岸経由 ① 14:23 14:28 14:32 14:36 14:42 14:47 14:47
須野本� 14:30 ① 14:37 14:42 14:47 ① 14:55 15:00 15:04 15:08 15:14
高田桟橋� 14:25 ① 14:44 14:49 14:54 ➌ 15:02 秋月桟橋行（15:10着）
中町桟橋� 15:00 長瀬海岸経由 ① 15:10 15:15 15:19 15:23 15:29 15:36 15:35
深江� 15:29 ① 15:33 15:38 15:43 ① 15:51 15:56 16:00 16:04 16:10
高田桟橋� 15:45 長瀬海岸経由 ① 16:00 16:05 16:09 16:13 16:19 16:25 16:25
中町桟橋� 15:35 ① 15:49 15:54 15:59 16:07
秋月桟橋� 16:45 (秋月桟橋発16:45⇒) 16:47 16:51 16:55 17:01
深江� 16:20 ① 16:24 16:29 16:34 ① 16:45 16:50 16:54 16:58 17:04 17:15 17:14
大柿高校� 17:06 ➌ 17:06 ー 17:09 ① 17:17 17:22 17:26 17:30 17:36 17:45 17:45
深江� 17:18 ① 17:22 17:27 17:32 ① 17:40 17:45 17:49 17:53 17:59 ▲18:07
深江� 17:49 ① 17:53 17:58 18:03 ① 18:11 18:16 18:20 18:24 18:30 18:34 18:35
高田桟橋� 18:00 ① 18:19 18:24 18:29 　 18:37
大柿高校� 18:44 ➌ 18:44 ー 18:47 ① 18:55 19:00 19:04 19:08 19:14 19:26 19:22
中町桟橋� 19:00 ➌ 19:14 ー 19:17 ① 19:25 19:30 19:34 19:38 19:44 19:50
高田桟橋� 19:55 長瀬海岸経由 ① 20:10 20:15 20:17 20:21 20:29 20:54 20:50
大柿高校� 21:16 ➌ 21:16 ー 21:18 ① 21:27 21:32 21:34 21:38 21:46 21:53 21:50

バス
時刻表
土・日・祝用

江田島市の情報をメールで配信しています。 江田島市の路線を検索できます
江田島市では，公共交通，子育て，消防情報のメール配信サービスを提供しています。公共
交通情報では，船やバスの運休情報等をメールで受け取れます。ぜひご利用ください！

申込む前に、必ずえたじまお知らせメールに関する説明と利用規約をお読みください。

※メール配信サービスに登録すると，登録したメールアドレスへ確認メールが配信されます。しばらく待っても確認メール
が届かない場合は，再度登録作業を行ってください。それでも届かない場合は迷惑メール対策による受信遮断の可能性が
ありますので，指定受信設定してください。詳しくは江田島市のホームページをご覧ください。

QRコード対応携帯電
話では，左コードを携
帯電話で読み取り，モ
バイルページでお知ら
せメールの登録・解除
などができます。

Google マップで路線検索ができるように
なりました。江田島市を発着する船やバス
の乗り継ぎを含む目的地までの所要時間や
運賃，運行ルートなどを検索できます。
お出かけの際には，ぜひご利用ください。

船の時刻表は12・13ページを参照 船の時刻表は12・13ページを参照

●お問い合わせ先▶江田島バス㈱
☎︎（0823）27ｰ5585 25分以内に乗

り継げる船のダイヤ

大柿高校前⇒ゆめタウン⇒小用，秋月桟橋⇒小用 小用⇒ゆめタウン⇒大柿高校方面、小用⇒秋月桟橋小用⇒ゆめタウン⇒大柿高校方面、小用⇒秋月桟橋

＜凡例＞　�▲＝日祝運休，黒文字＝バス，赤文字＝高速船，青文字＝フェリー，■色地の便は，中継ターミナルゆめタウン前から長瀬海岸を経由します。
※中継ターミナルゆめタウン前・大柿高校前の欄に記載している②・❸・❹表示はバス停ののりば番号です。
　大柿高校前バスのりばの位置にご注意ください。②＝国道上のりば　❹＝広島銀行東隣ののりば

江田島バス・広島地域のバス会社のPASPYの通勤定期
券をお持ちの方に「のれバスて～き」が適用されます。
くわしくは江田島バス公式ホームページをご覧ください。

8 9



バス
時刻表
土・日・祝用

●お問い合わせ先▶江田島バス㈱
☎︎（0823）27ｰ5585

大柿高校前⇒鹿川⇒中町桟橋⇒高田桟橋・三高桟橋 船の時刻表は14ページを参照

船の時刻表は14ページを参照

船の時刻表は12・13ページを参照

高田桟橋・中町桟橋⇒長瀬海岸⇒ゆめタウン・秋月桟橋方面秋月桟橋・ゆめタウン⇒長瀬海岸⇒中町桟橋・高田桟橋

25分以内に乗
り継げる船のダイヤ

小用 中継ターミナル
ゆめタウン前 柿浦桟橋 南大君 大柿高校前

●印広島銀行前 余防 是長口 中町桟橋
到着

中町桟橋 中町桟橋
発車 高田桟橋 高田桟橋

（出航） 三高桟橋 行先（出航）（到着）
6:15 6:23 6:28 ② 6:33 6:37 6:42 6:47 6:53 中町桟橋

長瀬海岸経由便 ▲6:48 7:12 7:17 7:41 高田桟橋
7:20 7:28 7:33 ② 7:38 7:42 7:47 7:52 8:03 中町桟橋

7:11 7:30 7:38 7:43 ② 7:48（深江行） 深　　江のりかえ
② 8:10 8:14 8:19 8:24 8:00 8:24 8:29 8:49 高田桟橋

7:43 8:02 8:10 ― ➍ 8:13 8:17 8:22 8:27 8:42 中町桟橋
8:33 8:52 9:00 9:05 ② 9:10 9:14 9:19 9:24 9:45 9:05 9:24 9:29 高田桟橋

長瀬海岸経由便 9:34 9:39 9:52 高田桟橋
長瀬海岸経由便 10:14 10:21 10:26 高田桟橋

9:55 10:03 10:08 ② 10:13 10:17 10:22 10:27 10:50 中町桟橋
長瀬海岸経由便 　 11:14 11:16 11:21 　 高田桟橋

11:31 11:39 11:44 ② 11:49 11:53 11:58 12:03 12:12 11:52 12:03 12:08 12:19 高田桟橋
長瀬海岸経由便 12:58 13:03 13:25 船便

16:10発
↑

高田桟橋
14:06 14:25 14:33 14:38 ② 14:43 14:47 14:52 14:57 中町桟橋

15:26 15:50 15:55 16:03 三高桟橋
16:09 16:17 16:22 ② 16:27 16:31 16:36 16:41 16:50 中町桟橋

16:45 16:50 16:55 16:57 17:03 三高桟橋
17:01 17:09 ― ➍ 17:12（深江行） 　 ↓

船便
17:15発

深　　江のりかえ
② 17:30 17:34 17:39 17:44 18:00 17:44 17:49 高田桟橋

17:45 18:04 18:12 ― ➍ 18:15（大柿高校行） 大柿高校のりかえ
② 18:30 18:34 18:39 18:44 19:00 中町桟橋

18:40 18:59 19:04 ― ➍ 19:07 19:11 19:16 19:24 19:30 中町桟橋
19:27 19:30 19:35 19:43 三高桟橋

長瀬海岸経由便 19:40 19:45 高田桟橋
19:25 19:44 19:49 ― ➍ 19:52 19:56 20:01 20:09 中町桟橋
19:54 20:13 20:18 ― ➍ 20:21 20:25 20:30 20:38 中町桟橋

＜凡例＞　�▲＝日祝運休，黒文字＝バス，赤文字＝高速船，青字＝フェリー，■＝長瀬海岸経由便（中町桟橋～高田桟橋間を記載）
　　　　　長・小用＝長瀬海岸経由小用行　長・ゆめタ＝長瀬海岸経由ゆめタウン行　長・秋月＝長瀬海岸経由秋月桟橋行
※大柿高校前バスのりばの位置にご注意ください。①・②＝国道上のりば　❸・❹＝広島銀行の東隣ののりば。
　小用～大柿高校前間は、直通便ならびに乗継が可能な便を抜粋しています。

三高桟橋・高田桟橋⇒中町桟橋⇒鹿川⇒大柿高校方面 船の時刻表は14ページを参照

三高桟橋 高田桟橋
（到着） 高田桟橋 中町桟橋

到着
中町桟橋 中町桟橋

発車 是長口 余防 大柿高校前
●印広島銀行前 南大君 柿浦桟橋 中継ターミナル

ゆめタウン前 小用 行先(出航) （到着）
6:00 6:05 6:27 長瀬海岸経由便 長・小用

船便
7:33着
↓

6:10 6:15 6:20 ① 6:24 6:29 6:34 6:42 7:01 小　用
▲ 6:48 7:00 7:05 7:10 ➌ 7:14 ― 7:17 7:25 7:44 小　用

7:20 7:25 7:34 長瀬海岸経由便 長・小用
7:35 7:24 7:43 7:48 8:03 7:31 7:48 7:53 7:58 ① 8:02 大柿高校

8:00 8:05 8:10 8:15 ➌ 8:19 ― 8:22 8:30 8:49 小　用
8:59 9:05 9:10 長瀬海岸経由便 長・ゆめタ

9:20 9:25 9:45 9:05 9:25 9:30 9:35 ① 9:39 9:44 9:49 9:57 10:16 小　用
10:08 10:15 10:20 10:14 10:20 10:25 10:30 ① 10:34 10:39 10:44 10:52 ゆめタウン

10:30 10:35 10:50 長瀬海岸経由便 長・小用
11:46 12:10 12:15 長瀬海岸経由便 長・秋月
14:14 14:25 14:30 14:21 14:30 14:35 14:40 ① 14:44 14:49 14:54 15:02 秋月桟橋行 秋月桟橋

15:26 15:35 15:40 15:45 ① 15:49 15:54 15:59 16:07 ゆめタウン
15:20 15:45 15:50 長瀬海岸経由便 長・小用

16:45 17:00 17:05 17:10 ① 17:14 大柿高校のりかえ
① 17:22 17:27 17:32 17:40 17:59 小　　用

17:48 18:00 18:05 18:30 17:55 18:05 18:10 18:15 ① 18:19 18:24 18:29 18:37 ゆめタウン
18:57 19:00 19:05 19:10 ➌ 19:14 ― 19:17 19:25 19:44 小　用

19:52 19:55 20:00 長瀬海岸経由便 長・小用

＜凡例＞　�▲＝日祝運休
※�中継ターミナルゆめタウン前の欄に記載している①・②・❸表示はバス停ののりば番号です。

始　　発 秋月桟橋 中継ターミナル
ゆめタウン前 大盤団地 長瀬海岸 中町桟橋 中町桟橋

（出航） 高田桟橋

小用� 6:43 ー ➌ 7:02 7:05 7:09 7:12 7:34 7:17
小用� 9:03 ー ➌ 9:24 9:27 9:31 9:34 9:45 9:39
小用� 9:52 ー ➌ 10:11 10:14 10:18 10:21 10:26
小用� 10:47 ー ➌ 11:06 11:09 11:13 11:16 11:21

小用� 11:55
ー ② 12:14（須野本行）

のりかえ
秋月桟橋� 12:40 12:40➌ 12:48 12:51 12:55 12:58 13:18 13:03

小用� 14:53
ー ② 15:12（深江行）

のりかえ
秋月桟橋� 15:12 15:12➌ 15:20 15:23 15:27 15:30 15:42
小用� 16:05 ー ➌ 16:24 16:27 16:31 16:34 16:50

小用� 18:10
ー ② 18:29（大柿高校行）

のりかえ
ゆめタウン�18:43 ➌ 18:43 18:46 18:50 18:53 19:00

小用� 18:40
ー ② 18:59（市役所経由中町桟橋行）

のりかえ
ゆめタウン�19:30 ➌ 19:30 19:33 19:37 19:40 19:45

小用� 19:54
ー ② 20:13（市役所経由中町桟橋行）

のりかえ
ゆめタウン�20:14 ➌ 20:14 20:17 20:21 20:24

高田桟橋 中町桟橋
(到着) 中町桟橋 長瀬海岸 大盤団地 中継ターミナル

ゆめタウン前 秋月桟橋 行先

6:00 6:05 6:06 6:09 ① 6:15 ー 小用� 6:34
▲6:48 6:53 6:54 6:57 7:03 ゆめタウン� 7:03のりかえ

① 7:05 ー 小用� 7:24
7:20 7:25 7:26 7:29 ① 7:35 ー 小用� 7:54
9:05 9:05 9:10 9:11 9:14 9:20 ゆめタウン� 9:20のりかえ

① 9:21 ー 小用� 9:40
10:30 10:14 10:35 10:36 10:39 ① 10:45 ー 小用� 11:04

11:14 11:20 11:21 11:24　 11:30 ゆめタウン�11:30
12:10 11:52 12:15 12:16 12:19➌ 12:25 12:33 秋月桟橋� 12:33のりかえ

① 13:00 ー 小用� 13:19
14:13 14:14 14:17 ① 14:23 ー 小用� 14:42

➌ 15:02 15:10 秋月桟橋� 15:10
15:00 15:01 15:04 ① 15:10 ー 小用� 15:29

15:45 15:26 15:50 15:51 15:54 ① 16:00 ー 小用� 16:19
16:45 16:50 16:51 16:54 17:00 ゆめタウン�17:00のりかえ

① 17:17 ー 小用� 17:36
17:55 18:00 18:01 18:04 18:10 ゆめタウン�18:10のりかえ

① 18:11 ー 小用� 18:30
19:55 19:57 20:00 20:01 20:04 ① 20:10 ー 小用� 20:29

船の時刻表は14・15ページを参照中町桟橋～是長～美能～三高桟橋

＜凡例＞　�▲＝日祝運休

中町桟橋
(到着） 中町桟橋 是長口 大王 林山 美能 三高桟橋三高桟橋（出航）
　 6:05 6:10 6:15 6:23 6:33 6:40 6:48

▲6:48 6:52 6:57 7:02 7:10 7:20 7:27 7:40

三高桟橋
(到着）三高桟橋 美能 林山 大王 是長口 中町桟橋中町桟橋（出航）

7:15 7:22 7:32 7:40 7:45 7:50 8:03
16:03 16:10 16:17 16:27 16:35 16:40 16:45 16:50
17:08 17:10 17:17 17:27 17:35 17:40 17:45 18:00
19:39 19:45 19:52 20:02 20:10 20:15 20:20

津久茂線
小用港
（到着）

津久茂行 小用行・ゆめタウン行 小用港
（出航）小用 世上口 宮ノ原

2丁目
津久茂
●印大原経由

津久茂
●印大原経由

宮ノ原
2丁目 世上口 小用広島便 呉便 広島行 呉行

6:48 6:51 6:54 ●7:06 ●7:08 7:12 7:17 7:26 7:40 7:37
7:37 7:34 7:48 7:51 7:54 ●8:06 ●8:08 8:12 8:17 8:26 8:32 8:33
8:27 8:28 8:48 8:51 8:54 ●9:06 ●9:15 9:19 9:24 9:33 9:50 9:50
9:48 9:45 9:55 9:58 10:01 ●10:13 ●10:15 10:19 10:24 10:33 10:38 10:40

11:50 11:55 11:58 12:01 ●12:13 ●12:15 12:19 12:24 12:33 12:46 12:45
12:44 12:40 12:50 12:53 12:56 ●13:08 ●13:10 13:14 13:19 13:28 13:34 13:37
14:45 14:42 14:50 14:53 14:56 ●15:08 ●15:10 15:14 15:19 15:28 15:36 15:35
15:33 15:32 15:40 15:43 15:46 ●15:58 ●16:00 16:04 16:09 16:18 16:25 16:25
16:23 16:20 16:30 16:33 16:36 ●16:48 ●16:50 16:54 16:59 17:08 17:15 17:14

17:40 17:50 17:53 17:56 ●18:08 ●18:10 18:14 18:19 18:28 18:34 18:35
18:31 ☆18:30 18:40 18:43 18:46 ●18:58 19:00 19:04 19:09 ゆめタウン行
19:20 19:20 19:25 19:28 19:31 ●19:43 19:45 19:49 19:54 ゆめタウン行

＜凡例＞　▲＝日祝運休，黒文字＝バス，赤文字＝高速船，　青文字＝フェリー　☆＝高速船・フェリー同時到着　
※津久茂発ゆめタウン行は、柿の木田・西の谷・小用にはまいりませんのでご注意ください。10 11



江田島（小用）行き
便 呉発 小用着
1 高 ▲ 6:03 6:13
2 フ 6:47 7:07
3 高 ▲ 6:56 7:07
4 高 7:23 7:34
5 フ 7:40 8:00
6 高 7:50 8:00
7 高 8:18 8:28
8 フ 8:35 8:55
9 高 8:46 8:56
10 フ 9:25 9:45
11 フ 10:15 10:35
12 フ 11:30 11:50
13 フ 12:20 12:40
14 高 13:50 14:00
15 フ 14:22 14:42
16 フ 15:12 15:32
17 フ 16:00 16:20
18 フ 16:50 17:10
19 高 17:30 17:40
20 フ 18:10 18:30
21 高 ▲18:20 18:30
22 フ 19:00 19:20
23 高 19:35 19:45
24 高 20:30 20:40
25 高 21:37 21:47
26 高 22:42 22:52

小用扌広島️【高速船】

※フ＝フェリー　高＝高速船　▲＝日祝運休

小用扌呉️【フェリー・高速船】
呉（呉中央）行き

便 小用発 呉着
1 高 ▲ 5:50 6:00
2 フ 6:25 6:43
3 高 ▲ 6:43 6:53
4 高 7:09 7:20
5 フ 7:15 7:35
6 高 7:37 7:47
7 高 8:05 8:15
8 フ 8:10 8:30
9 高 8:33 8:43
10 フ 9:00 9:20
11 フ 9:50 10:10
12 フ 10:40 11:00
13 フ 11:55 12:15
14 フ 12:45 13:05
15 高 13:37 13:47
16 フ 14:47 15:07
17 フ 15:35 15:55
18 フ 16:25 16:45
19 高 17:14 17:25
20 フ 17:45 18:05
21 高 ▲18:07 18:17
22 フ 18:35 18:55
23 高 19:22 19:32
24 高 19:50 20:00
25 高 20:50 21:00
26 高 21:50 22:01

瀬戸内シーライン㈱
ホームページ　http://setonaikaikisen.co.jp/kouro/highspeedship3/

広島予約センター☎︎（082）254-1701
江田島小用予約センター☎︎（0823）42-1322
呉港予約センター☎︎（0823）21-5111

江田島（小用）行き

便 宇品発 プリンス
ホテル発 切串着 小用着

1 ◎6:46 ◎7:07

2 7:15 7:37

3 7:35 7:57

4 8:05 8:27

5 9:24 9:29 9:48

6 10:14 10:36

7 11:03 11:25

8 12:23 12:44

9 13:14 13:35

10 14:24 14:45

11 15:12 15:33

12 16:01 16:23

13 16:49 17:10

14 17:40 18:02

15 18:10 18:31

16 18:58 19:20

17 19:25 19:47

18 20:20 20:41

19 21:19 △21:32 21:47

20 22:25 22:38 22:53

広島（宇品）行き

便 小用発 切串発 プリンス
ホテル着 宇品着

1 ◎6:16 ◎6:31 ◎6:44

2 6:50 7:12

3 7:10 7:32

4 7:40 8:02

5 8:01 8:22

6 8:32 8:54

7 9:50 10:12

8 10:38 11:00

9 11:28 11:50

10 12:46 13:06 13:11

11 13:34 13:54

12 14:47 15:09

13 15:36 15:58

14 16:25 16:46

15 17:15 17:37

16 17:45 18:07

17 18:34 18:55

18 19:26 19:48

19 20:54 21:16

20 21:53 22:15

ホームページ　http://setonaikaikisen.co.jp/kouro/highspeedship2/

瀬戸内シーライン㈱ 広島予約センター☎（︎082）254-1701
江田島小用予約センター☎（︎0823）42-1322

船
時刻表

フェリー
400円（200円）

高速船
560円（280円）

運　　賃

フェリー車両運賃
車両の種類 片道運賃

車両 4ｍ未満（軽自動車等）
6ｍ未満（普通車）
6ｍ以上～9ｍ未満（中型車）
9ｍ以上～12ｍ未満（大型車）

1,000円
1,500円
3,800円
5,800円

その他 自転車
原付自転車　125cc未満
自動二輪車　125cc以上

120円
230円
340円

■車両運賃にはドライバー1名の運賃を含みます。
■積荷の状態により割増料金となる場合がございます。
■特殊な車両は運賃が異なったり，お受けできない場合があります。
■自転車，原付，自動二輪には，別途旅客料金が必要となります。

※詳しい割引内容は18ページを参照してください。
※せとうちサイクルーズPASS割引，せとうち
Camperクルーズ割引，おさんぽクルーズ割引
は，フェリーのみ適用。

障 が い 者 割 引
せとうちサイクルーズPASS割引
団 体 割 引

１日フリーパス

この航路で使える割引

おさんぽクルーズ割引

乗船券購入場所  旅客／桟橋窓口または券売機
　　　　　　　 車両／船内（係員が巡回販売）

乗船券購入場所  桟橋窓口または券売機

※宇品～切串間は上村汽船の定
期券，回数券でも480円の差
額で乗船できます。

※「◎便」は土・日・祝運休
　「△便」は日・祝のみ切串(西
沖)に寄港

※詳しい割引内容は18ペー
ジを参照してください。

障 が い 者 割 引
回 数 券 回 数 券
定 期 券

定 期 券

団 体 割 引
１ 日 フ リ ー パ ス
妊婦健康診査同伴者割引

この航路で使える割引

運　　賃

1,080円（540円）
宇品（プリンスホテル）⇔小用︎

950円（480円）
※（　）内は小人運賃

※（　）内は小人運賃宇品⇔切串︎

妊娠健康診査同伴者割引
せとうちCamperクルーズ割引

（税込） （税込）

12 13



船
時刻表

中町・高田⇄広島【高速船】

※広島行き15～18便・20便は高田→中町→広島（宇品）となります。
※●便は日・祝日・振替休日は運休致します。
※海上漁労中は減速することがあり，到着が遅れることがあります。

※詳しい割引内容は18ページ
を参照してください。

瀬戸内シーライン㈱
広島予約センター☎︎（082）254-1701
中　町　港☎︎（0823）45-2331
高　田　港☎（︎0823）45-2002

ホームページ　http://setonaikaikisen.co.jp/kouro/highspeedship4/

三高扌広島️【フェリー】

便
広島（宇品）行き

三高発 宇品着

1 6:08 6:48

2 6:48 7:25

3 7:40 8:20

4 8:15 8:55

5 9:10 9:49

6 10:10 10:50

7 11:40 12:19

8 13:10 13:50

9 14:40 15:19

10 16:10 16:49

11 17:15 17:54

12 18:15 18:55

13 19:10 19:50

14 20:15 20:55

便
沖美（三高）行き

宇品発 三高着

1 6:55 7:33

2 7:30 8:10

3 8:25 9:05

4 9:00 9:39

5 10:55 11:35

6 12:25 13:05

7 13:55 14:35

8 15:25 16:03

9 16:30 17:08

10 17:30 18:10

11 18:25 19:05

12 19:00 19:39

13 19:55 20:32

14 21:00 21:37

瀬戸内シーライン㈱ 広島予約センター☎（︎082）254-1701
三　高　桟　橋☎︎（0823）47-0009

ホームページ　http://setonaikaikisen.co.jp/kouro/ferry/

宇品扌︎高田・中町
980円（490円）

高田扌中町
130円（70円）

運　　賃

※（　）内は小人運賃

障 が い 者 割 引
団 体 割 引
１ 日 フ リ ー パ ス

この航路で使える割引

乗船券購入場所  旅客／桟橋窓口または券売機
車両／宇品：券売機，三高：係員による巡回販売（桟橋駐車場）

乗船券購入場所  桟橋窓口または券売機

回 数 券
定 期 券

690円（350円）
運　　賃

※（　）内は小人運賃

フェリー車両運賃
車両の種類 片道運賃

車両 軽自動車（3.4m未満の普通自動車を含む）
6ｍ未満（普通車）
6ｍ以上～9ｍ未満（中型車）
9ｍ以上～12ｍ未満（大型車）

2,140円
2,500円
5,100円
7,640円

その他 自転車
原付自転車　125cc未満
自動二輪車　125cc以上

220円
430円
640円

■車両運賃にはドライバー1名の運賃を含みます。
■自転車・原付・自動二輪は別途旅客運賃が必要です。
■低床のトラックは乗船できません。
■10ｍ以上の車両は乗船できない場合がありますのでお問い合
わせ下さい。

※詳しい割引内容は18ページを参照してください。

障 が い 者 割 引

せとうちサイクルーズPASS割引
JAF会 員 割 引
子供割引サービス

団 体 割 引

mont.bellクラブ会員割引

１日フリーパス

この航路で使える割引

せとうちCamperクルーズ割引

回 数 券定 期 券
２ 枚 切 符

妊婦健康診査同伴者割引

おさんぽクルーズ割引
妊娠健康診査同伴者割引

（税込）

（税込）便
広島（宇品）行き

中町発 高田発 宇品着

1 ●5:47 ●5:54 ●6:17

2 6:27 6:34 6:57

3 6:53 7:00 7:23

4 7:34 7:41 8:04

5 8:03 8:10 8:33

6 8:42 8:49 9:11

7 9:45 9:52 10:14

8 10:50 10:57 11:20

9 12:12 12:19 12:42

10 13:18 13:25 13:48

11 14:24 14:31 14:54

12 15:42 15:49 16:12

13 16:50 16:57 17:20

14 17:27 17:34 17:57

15 18:00 （17:48） 18:27

16 18:30 （18:22） 18:57

17 19:00 （18:52） 19:27

18 19:30 （19:22） 19:57

19 21:13 21:19 21:40

20 ●22:13 ●（22:05）●22:40

便
能美（高田・中町）行き

宇品発 高田発 中町着

1 ●6:19 ●6:41 ●6:48

2 7:01 7:24 7:31

3 7:30 7:54 8:00

4 8:08 8:31 8:38

5 8:36 8:59 9:05

6 9:45 10:08 10:14

7 10:45 11:08 11:14

8 11:23 11:46 11:52

9 12:45 13:08 13:15

10 13:51 14:14 14:21

11 14:57 15:20 15:26

12 16:15 16:38 16:45

13 17:25 17:48 17:55

14 18:00 18:22 18:27

15 18:30 18:52 18:57

16 19:00 19:22 19:27

17 19:30 19:52 19:57

18 20:00 20:22 20:27

19 21:43 22:05 22:10

20 ●22:43 ●23:05 ●23:10

令和2年10月1日改定

14 15



呉（天応・呉ポートピア）行き

便 切串発 天応着

1 ※ 6:02 6:14

2 6:37 6:49

3 7:12 7:24

4 7:47 7:59

5 8:22 8:34

6 9:17 9:29

7 10:17 10:29

8 11:17 11:29

9 12:17 12:29

10 13:17 13:29

11 14:17 14:29

12 15:17 15:29

13 16:07 16:19

14 16:47 16:59

15 17:22 17:34

16 18:12 18:24

17 18:47 18:59

18 19:22 19:34

19 20:22 20:34

20 ※21:07 21:19

江田島（切串吹越）行き

便 天応発 切串着

1 ※ 5:45 5:57

2 6:20 6:32

3 6:55 7:07

4 7:30 7:42

5 8:05 8:17

6 9:00 9:12

7 10:00 10:12

8 11:00 11:12

9 12:00 12:12

10 13:00 13:12

11 14:00 14:12

12 15:00 15:12

13 15:50 16:02

14 16:30 16:42

15 17:05 17:17

16 17:55 18:07

17 18:30 18:42

18 19:05 19:17

19 20:05 20:17

20 ※20:50 21:02

乗船券購入場所  
天応／旅客・車両とも桟橋内券売機
切串／旅客・車両とも桟橋窓口または係員に

よる巡回販売

切串扌呉（天応・呉ポートピア）【フェリー】

船
時刻表

広島（宇品）行き

便 切串発 宇品着

1 6:40 7:05

2 7:10 7:35

3 7:40 8:05

4 8:10 8:35

5 8:40 9:10

6 9:20 9:50

7 10:00 10:30

8 10:40 11:10

9 11:20 11:50

10 12:00 12:30

11 13:30 14:00

12 14:10 14:40

13 14:50 15:20

14 15:30 16:00

15 16:10 16:40

16 16:50 17:20

17 17:30 18:00

18 18:05 18:35

19 18:40 19:10

20 19:20 19:50

21 20:10 20:40

22 ※20:55 21:25

江田島（切串西沖）行き

便 宇品発 切串着

1 7:10 7:35

2 7:40 8:05

3 8:10 8:35

4 8:40 9:10

5 9:20 9:50

6 10:00 10:30

7 10:40 11:10

8 11:20 11:50

9 12:00 12:30

10 13:30 14:00

11 14:10 14:40

12 14:50 15:20

13 15:30 16:00

14 16:10 16:40

15 16:50 17:20

16 17:30 18:00

17 18:05 18:35

18 18:40 19:10

19 19:20 19:50

20 20:00 20:30

21 20:45 21:15

22 ※21:30 22:00

最終便※印は，日・祝祭日（振替休日含む）は
運休 ※便は日・祝祭日は運休致します。

切串扌広島【フェリー】
乗船券購入場所  旅客・車両ともに船内（係員による巡回販売）

運　　賃

フェリー車両運賃
車両の種類 片道運賃

車両 ３m未満
３ｍ以上〜４m未満
４ｍ以上～６ｍ未満
６ｍ以上～９ｍ未満
９ｍ以上～12ｍ未満

1,400円
1,890円
2,600円
4,990円
7,300円

その他 自転車
原付自転車　125cc未満
自動二輪車　125cc以上

190円
380円
580円

■車両運賃にはドライバー１名の運賃を含みます。
■積荷の状態により割増料金となる場合がございます。
■特殊な車両は運賃が異なったり，お受けできない場合があります。
■自転車，原付，自動二輪には，別途旅客運賃が必要です。

上村汽船㈱
ホームページ　http://kamimurakisen.com

広　島☎︎（082）251-6020
江田島☎︎（0823）43-0452 さくら海運㈱

ホームページ　http://www.sakurakaiun.jp

天応営業所☎︎（0823）38-8988
切串港代理店☎（︎0823）43-0102

470円（240円）
※（　）内は小人運賃

340円（170円）
運　　賃

フェリー車両運賃
車両の種類 片道運賃

車両 4m未満（軽自動車等）
６ｍ未満（普通車）
６ｍ以上～10ｍ未満（中型車）
10ｍ以上～12ｍ未満（大型車）

1,170円
1,900円
3,270円
4,630円

その他 自転車
原付自転車　125cc未満
自動二輪車　125cc以上

150円
250円
350円

■車両運賃にはドライバー１名の運賃を含みます。
■積荷の状態により割増料金となる場合がございます。
■特殊な車両は運賃が異なったり，お受けできない場合があります。
■自転車，原付，自動二輪には，別途旅客運賃が必要です。

※（　）内は小人運賃

※詳しい割引内容は18ページを参照してください。

この航路で使える割引

障 が い 者 割 引
せとうちサイクルーズPASS割引

団 体 割 引

せとうちCamperクルーズ割引
おさんぽクルーズ割引

回 数 券定 期 券

※詳しい割引内容は18ページを参照してください。

障 が い 者 割 引
せとうちサイクルーズPASS割引団 体 割 引

この航路で使える割引

せとうちCamperクルーズ割引

回 数 券定 期 券
往 復 券

おさんぽクルーズ割引
妊娠健康診査同伴者割引妊娠健康診査同伴者割引

（税込）
（税込）

16 17



予約型乗合タクシー「おれんじ号」とは？

●利用方法Q&A

　予約型乗合タクシー「おれんじ号」は，バス路線から離れ
ている・路線バスが使いたい時間に運行していないなどの理
由で，公共交通を利用できない交通空白不便地域の移動手段
を確保するため運行するものです。バスよりも小さなジャン
ボタクシーで運行しています。乗降口にはステップや手すり
があり，乗り降りしやすくなっています。
※沖美北部線はタクシー車両で運行。

予約方法は？
必ず運行事業者へ電話かファクスで予約をしてください。その
際，往復の予約をされると便利です。予約がまったくなければ
運行しませんが，一人でも予約があれば運行します。

予約受付時間は？
午前8時～午後5時で運行開始1時間前まで受け付けています。
※予約締切時間までに必ず予約をしてください。

乗降方法は？
家の近くの運行路線（22〜25ページのオレンジ色の道路）か
ら乗車し，桟橋や周辺の医療機関・商業施設などで降りること
ができます。復路はその逆になります。予約された方々で乗り
合ってご利用ください。

運賃は？
１回乗車につき300円を，降りる際に乗務員へお支払いくださ
い。
※小学生以下は，大人運賃の半額となります。
※身体障害者手帳，精神障害者保健福祉手帳または知的障害者
療育手帳をお持ちの方は，運賃を半額に割引きます。また，
手帳に介護マークがある場合は，介護者1人までを同様に半
額に割引きます。

予約型乗合タクシー

おれんじ号
運行案内

要予約

電話する1

予約を受ける2

運転経路まで出て
おれんじ号を待つ3

おれんじ号に乗り
目的地へ行く4

○
○
で
す
。

明
日
上
り
の
第
１
便
で

○
○
か
ら
○
○
○
ま
で

お
願
い
し
ま
す
。

ご
予
約
あ
り
が
と
う

ご
ざ
い
ま
す
。

○
時
頃
に
△
△
付
近
で

お
待
ち
く
だ
さ
い
。

おまたせしました

医療施設

商業施設

桟　　橋

秋月扌呉（旅客船）
江田島（秋月）行き

便 呉発 秋月着

1 8：10 8：26

2 12：00 12：16

3 14：50 15：06

4 18：00 18：16

呉（呉中央）行き

便 秋月発 呉着

1 7：45 8：01

2 9：20 9：36

3 12：20 12：36

4 16：50 17：06

㈲バンカー・サプライ ☎︎（082）251-4354
ホームページ　http://bunker-supply.com/akizuki.html

船
時刻表

※日曜祝日は
　終日運休。

航路割引サービス一覧表
種　　　類 説　　　　明

定期券 通勤・通学に便利。１，３，６か月の種類がある。

回数券 旅客または車両の割引回数券。有効期限があるので注意。

往復券・２枚券 往復利用に便利。有効期限が短いので注意。

障がい者割引 障害者手帳の記載内容に応じて割引が受けられる。

団体割引 団体利用で便利。引率者も割引対象になる場合も。

１日フリーパス割引 １日限定で指定の航路が乗り放題になるフリーパス。

せとうちサイクルーズPASS割引 サイクリストが，エリア内を周遊できる割引カード。

せとうちCamperクルーズ割引 「くるま旅Club」メンバーを対象にした割引。

JAF会員割引 JAF会員証の提示で，車両と同乗者の運賃が割引に。

mont.bellクラブ会員割引 mont.bell会員証を窓口で提示すると運賃が割引に。

子供割引サービス 車両に同乗している子ども1人までが無料となるサービス。

おさんぽクルーズ・ミニクルーズ 瀬戸内海をクルージング。途中下船はできないのでご注意。

妊婦健康診査同伴者割引 妊婦クーポン券での乗船時，同乗の子ども運賃が無料に。

乗船券購入場所  船内（係員による巡回販売）

530円（260円）
※（　）内は小人運賃
自転車 150円

※詳しい割引内容はページ下を参照してください。

障 が い 者 割 引
せとうちサイクルーズPASS割引

団 体 割 引

この航路で使える割引

回 数 券定 期 券

妊娠健康診査同伴者割引

運　　賃
（税込）

※日曜日・祝日・年始（1/1，1/2）は終日運休

18 19

テキストボックス
※令和２年１１月１６日から令和３年５月３１日　まで運航休止となっています。



江田島北部線・沖美北部線…月・水・金
沖美南部線……………………月〜土
※祝祭日・年末年始(12/29〜1/3)は運休

運行日 1乗車 につき300円
※小学生以下は150円

運　賃 ご利用の際は，各便の予約締切
時間までにお電話ください。

沖美南部線
問能美タクシー　予約受付時間／ 8:00 〜 17:00

☎︎（0823）45-2525（ＦＡＸ45-2627）

【上り】

【下り】

おれんじ号

沖美北部線
問三高タクシー　予約受付時間／ 8:00 〜 17:00

☎︎（0823）47-0023（ＦＡＸ47-0374）

【上り】

【下り】

おれんじ号

※バス停留所で乗り降りしてください。

上り

下り

江田島北部線
問江田島タクシー　予約受付時間／ 8:00 〜 17:00

☎︎（0823）42-1151（ＦＡＸ42-2007）

●＝フェリー接続　■＝高速船接続　▲＝バス接続

毎日運行運行日▶️

1乗車につき200円 ※小学生以下100円運　賃▶️

●●●●●●江田島北部線
●●●朝夕便

予約
不要

☎︎（0823）42-1151
問江田島タクシー

【上り】

おれんじ号

●＝フェリー接続　■＝高速船接続　▲＝バス接続 ●＝フェリー接続　▲＝バス接続

●＝フェリー接続　▲＝バス接続

●＝フェリー接続　■＝高速船接続　▲＝バス接続

●＝フェリー接続　■＝高速船接続　▲＝バス接続

便 小用 切串 切串西沖桟橋 エセギ 幸ノ浦 大須桟橋 大須差須浜
１ 6:45 6:55 6:58 7:01 7:04 7:07 7:08
2 ●▲17:15 17:25 ●17:28 17:31 17:34 17:37 17:38
3 ●▲19:02 19:12 ●19:15 19:18 19:21 19:24 19:25

便 大須差須浜 大須桟橋 幸ノ浦 エセギ 切串西沖桟橋 切串 小用
１ 6:15 6:16 6:19 6:22 ●6:25 6:26 ■▲6:38
２ 7:15 7:16 7:19 7:22 ●7:25 7:26 ■▲7:38
3 17:40 17:41 17:44 17:47 ●17:50 17:51 ■▲18:03

便 予約締切
時間

大須
差須浜 大須 幸ノ浦 江関会館 切串

西沖桟橋
切串

吹越桟橋 森藤医院 小用桟橋
１ 前日17:00 8:17 8:18 8:21 8:25 ●8:30 8:32 8:33 ―
２ 前日17:00 9:00 9:01 9:04 9:08 ●9:13 ●9:15 9:16 ●▲9:28
３ 10:37 11:37 11:38 11:41 11:45 ●11:50 ●11:52 11:53 ―
４ 12:07 13:07 13:08 13:11 13:15 ●13:20 13:22 13:23 ■▲13:35
5 14:00 15:00 15:01 15:04 15:08 ●15:13 ●15:15 15:16 ●▲15:28

【下り】 ●＝フェリー接続　▲＝バス接続

便 予約締切
時間 小用桟橋 森藤医院 切串

吹越桟橋
切串

西沖桟橋 江関会館 幸ノ浦 大須 大須
差須浜

１ 前日17:00 ― 8:37 ●8:38 ●8:40 8:45 8:49 8:52 8:53
２ 9:40 ●▲10:40 10:52 10:53 ●10:55 11:00 11:04 11:07 11:08
３ 10:57 ― 11:57 11:58 ●12:00 12:05 12:09 12:12 12:13
４ 12:50 ▲13:50 14:02 14:03 ●14:05 14:10 14:14 14:17 14:18
5 14:55 ●15:55 16:07 ●16:08 ●16:10 16:15 16:19 16:22 16:23

便 予約締切
時間 美能 高祖 長尾病院 三吉奥 三高桟橋 高田桟橋 中町桟橋 温泉・

おおたに
1 前日17:00 8:40 8:44 8:47 8:50 ●8:54 9:02 ▲9:06 9:09
2 8:45 9:45 9:49 9:52 9:55 ●9:59 10:07 ▲10:11 10:14
3 10:10 11:10 11:14 11:17 11:20 ●11:24 11:32 11:36 11:39
4 12:29 13:29 13:33 13:36 13:39 13:43 13:51 13:55 13:58

便 予約締切
時間

温泉・
おおたに 中町桟橋 高田桟橋 三高桟橋 三吉奥 長尾病院 高祖 美能

1 前日17:00 9:15 9:18 ■9:22 9:30 ― ― 9:33 9:37
2 9:30 10:30 ▲10:33 10:37 10:45 10:49 10:52 10:55 10:59
3 11:05 12:05 ▲12:08 12:12 12:20 12:25 12:28 12:31 12:35
4 13:25 14:25 14:28 ■14:32 ●14:40 14:44 14:47 14:50 14:54

便 予約締切
時間 三高桟橋 美能 林山上 是長 大王 是長口 中町桟橋 温泉・

おおたに
1 前日17:00 ●7:55 8:02 8:13 8:19 8:26 8:31 ■▲8:37 8:40
2 8:45 9:45 9:52 10:03 10:09 10:16 ▲10:21 ■▲10:27 10:30
3 11:45 12:45 12:52 13:03 13:09 13:16 13:21 ▲13:27 13:30
4 13:50 ●14:50 14:57 15:08 15:14 15:21 ▲15:26 ■▲15:32 15:35

便 予約締切
時間

温泉・
おおたに 中町桟橋 是長口 大王 是長 林山上 美能 三高桟橋

1 前日17:00 ― ― ― 7:24 7:31 7:37 7:48 ●7:55
2 前日17:00 8:45 ■▲8:48 8:54 8:59 9:06 ― 9:16 9:23
3 11:00 12:00 ■12:03 ▲12:09 12:14 12:21 12:27 12:38 ●12:45
4 12:37 13:37 ■13:40 13:46 13:51 13:58 ― 14:08 ●14:15
5 14:45 15:45 ■▲15:50 15:56 16:01 16:08 16:14 16:25 16:32

20 21



津久茂出張所
津久茂児童館 吉田病院

●

●

江田島警察署

江田島市民センター
江田島保健センター

増井歯科医院

江田島市武道館

宮ノ原交流プラザ
宮ノ原体育館
宮ノ原隣保館

江田島中学校

藤三 江田島店
江田島バス本社
（定期券・PASPY販売窓口）

青木歯科医院

大井内科医院

江田島小学校

青木病院
かねだ歯科

江田島市消防本部
（江田島消防署）

秋月トンネル

秋月診療所

秋月出張所
秋月交流プラザ

鷲部公民館
江田島図書館

●
●

●

●
●

●

●

●

●
●●

●

●

●●

●

●

●

●
●

●

●

●

切串小学校

切串歯科診療所

大須出張所
大須公民館

切串出張所
切串公民館
切串保育園 森藤医院

上山歯科医院

●

●高田交流プラザ

能美市民
センター

中町小学校

中町児童館

江田島市スポーツセンター
能美中学校

能美運動公園

能美図書館

能美保健センター
農村環境改善センター
（わくわくセンター）

鹿川交流プラザ

前処理センター

鹿川小学校
川崎医院

やまさき歯科医院

おおいし
耳鼻咽喉科

砂堀医院

朝原デンタル
クリニック

島の病院
おおたに

梶川医院

せらだ歯科クリニック

鹿田公園

長尾医院

江田島消防署
能美出張所

認定こども園のうみ

呉特別支援学校
江能分級

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●●

●

●

●

●

●

●
●

●

●

●

●

●

沖美市民センター

環境センター

●

三高中学校
三高会館

三高小学校

美能出張所
沖美保健センター
沖美ふれあいセンター

三高保育園

●

●

●

●
●

市民サービスセンター
ゆめタウン江田島内

●

●
●

●

●

●

澤医院

幸田医院

長坂歯科医院

㊟一光ハマ前バス停は
　小用行き，ゆめタウ
　ン行，秋月桟橋行の
　み停車します。　

芸南クリニック

大柿高等学校

深江長坂医院

大柿中学校

大君体育館
大古小学校

さとうみ
科学館

深江交流プラザ

認定こども園
おおがき

大井医院

江田島市役所

大柿市民センター

森本
歯科医院

大柿保健センター

大君浜井病院

柿浦連絡所
大柿厚生文化センター

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●
●

●

●

●

●
●

●

●

●

鹿川水源地公園

江田島市
総合運動公園

●

●

江南ふれあいセンター

●

タカノス
交流広場

子育て世代
包括支援センター
（にこ♥にこハウス）

認定こども園えたじま

●
●

秋月体育館
●

小用出張所
江田島　　　　
コミュニティセンター

二木歯科医院

小用みなと公園●

江田島市 おでかけマップ

●

大原

世上

山田

向側

鷲部

沖平

内海

庭草

外海

楠田

阿浜

秋月

中松田

横撫

高須

三石

切串

一ツ小島

タカノス

北沖新開

江関会館

大須桟橋

大須公園前

大須差須浜

エセギ

幸ノ浦

大原口

奥小路
世上口

西の谷

石風呂

一つ川橋

世上大橋

中郷公園 柿の木田

小用

鷲部中郷

大盤団地

秋月桟橋

中町桟橋

高田桟橋

沖美市民センター前

三高桟橋

三高中学校前

豊作原住宅前

ニューブルービーチ前

奥多目的集会所

沖美ふれあいセンター前

江南橋

飛渡瀬

柿浦桟橋一光ハマ前
澤医院前

能美大原

認定こども園おおがき前

大柿老人福祉センター

江田島
市役所前

柿浦浜

壱畝町

南大君

柿浦峠
峰ヶ迫

是長口

迫田口

見浪橋

三高口

わだて
大附橋

林山上

荒神橋

深江港

須野本

深
江
東

柿浦

余防

鎌木

東浜

下郷

上郷

永田

宮山

長石

南区

小方

堂道

是長

松崎

林山

大王

小田

小島

三高

高祖
大間

亀原

美能

砠

岡
畑

黒張

中浜

西沖鴨田

深江

坊地

常道

大君河内

宮ノ原2丁目

第一術科学校前

八幡神社前

墓地公園前

大柿高校前
JA呉大古支店前

鹿川小学校前

能美中学校前

大王神社前

沖北

高田桟橋前

鹿田公園前

長瀬海岸

松ヶ鼻

切串西沖桟橋

切串吹越桟橋
切
串
小
学
校
前

江田島図書館前

江田島南部墓苑

江田島小学校前

津久茂

青少年交流
の家入口

中継ターミナル
ゆめタウン前

❼サンビーチおきみ
（Uminos Spa ＆ Resort）

12江田島市交流促進センター
　（さくら）

❹海上自衛隊第1術科学校

❻長瀬海水浴場

❶江田島乗馬クラブ

❷沖山工房（江田島焼窯元）

❸国立江田島青少年交流の家

❾海辺の新鮮市場

1

2

54

6
7

8

8

12

10

9

11

3

クラブハウスには更衣室・トイレ・
シャワールームが完備されていま
す。サラブレットは，芦毛・黒鹿毛・
鹿毛・栗毛が5頭います。
■住 江田島市江田島町切串3-10-21
■停 切串西沖桟橋より徒歩4分
■営 要予約（2日前まで）
　☎（0823）43-0567
■休 月曜日（祝日の場合は営業）

牡蠣殻を粉にし，釉薬として陶器に
塗る作品作りが有名です。陶芸作品
購入やお茶碗作成体験をすることが
できます。
■住 江田島市江田島町宮ノ原3-14-1
■停 大原バス停すぐそば
■営 不定　 ☎（0823）42-4309
■休 不定休

❺ふるさと交流館
旧海軍兵学校の生徒たちの休養の場で
あった生徒倶楽部の面影を残した建物
で，海上自衛隊第１術科学校の見学者
の休憩所，市民の憩いの場として親し
まれています。
■住 江田島市江田島町中央1-3-10
■停 第一術科学校前バス停より徒歩1分
■営 9:00～17:00　☎（0823）42-4871
■休 月曜（祝日の場合は翌日），年末年始

市内外から多くの人が訪れる人気
スポット。定番の刺し身定食にカ
キフライ定食としらす丼定食が加
わり，江田島市の海の幸を堪能で
きます。
■住 江田島市江田島町江南1-1-37
■停 江南橋バス停より徒歩1分
■営 11:00～14:00（売切れ次第終了）
 　☎（0823）40-0170
■休 月曜日（祝日の場合は翌日）・
　 盆・年末年始

10島の駅「豆ヶ島」
豆腐，豆乳，豆乳ソフト，豆腐を
加工したスイーツ等の販売や大豆
うどんを食べることができます。
お店の外には一際目立つ赤鬼が
立っています。
■住 江田島市大柿町飛渡瀬601-13
■停 外海バス停より徒歩1分
■営 11:00～16:00
 　☎（0823）40-3038
■休 火曜日

11江田島オリーブファクトリー
全国でも珍しい６次化複合施設で
す。栽培，収穫，加工から飲食，
販売まで行う，広島産オリーブ「安
芸の島の実」のフラッグシップと
して機能しています。
■住 江田島市大柿町大君862-3
■停 大君バス停または
　 南大君バス停より徒歩3分
■営 11:00～18:00
　 （レストラン/LO.17：00）
 　☎（0823）57-5656
■休 月曜日（祝日の場合は翌日）

全室オーシャンビューで，客室から時とともに
移り変わる瀬戸内海のパノラマを楽しめます。 
■住 江田島市沖美町是長1433-2
■停 鹿田公園前バス停より徒歩15分
■営 食事は要予約。 日帰り入浴
　 ☎（0823）49-1515

❽みたかゲートハウス
（三高港旅客ターミナル・三高交流プラザ）
新しくオープンした，みたかゲートハウス。
屋上には瀬戸内海を望める展望スペースが設
けられており、船に乗らない人も気軽に利用
できるターミナルとなっています。
■住 江田島市沖美町三吉2776－3
■停 三高桟橋バス停より徒歩１分
■営 展望台は，平日（8：30～17：15）

❽真道山森林公園
　（音楽広場・キャンプ場）
真道山にあるキャンプ場で，オ－トキャン
プ7区画，テントサイト41区画，水洗トイ
レ棟，炊事棟，温水シャワ－棟，ファイヤ
－サ－クル等を完備しています。
■住 江田島市能美町中町
■停 宮山バス停より徒歩10分
■営 管理棟/9:00～16:00 （詳細は問合せ）
　 ☎（0823）45-5271
■休 火曜日（GW・7～ 8月は定休日なし）

直売コーナーでは季節野菜，飲食コーナー
では，大豆うどんやいなり寿司，農水産物
の加工品，特産品を販売しています。
■住 江田島市大柿町小古江1944-4
■停 余防バス停より徒歩3分
■営 直売コーナー/8:00～15:00
　 飲食コーナー/10:00～15:00
　 ☎（0823）57-7966
■休 月曜日・盆・年末年始
　 日曜日（飲食コーナーのみ）

穏やかな波と透明な水で，夏にはたくさん
の海水浴客で賑わう400ｍの人工海岸で
す。シャワー，更衣室，トイレ，駐車場な
どを完備しています。
■住 江田島市能美町中町
■停 長瀬海岸バス停より徒歩2分
■営 海開き期間（7月中旬～8月中旬）
　 ☎（0823）43-1644

カッター研修が特徴の全国で５番目に設置
された青少年教育施設です。幼児から一般
まで宿泊・日帰りで，学習活動，スポーツ
活動，野外活動，企業研修などを効果的に
行うことができます。
■住 江田島市江田島町津久茂1-1-1
■停 青少年交流の家入口バス停より徒歩9分
■営 要問合せ　 ☎（0823）42-0660
■休 12月28日～1月4日

校内の見学が可能。各回30分前より受付，
見学所要時間は1時間30分。
■住 江田島市江田島町国有無番地
■停 第一術科学校前バス停より徒歩2分
■営 平日は10:30・13:00・15:00
　 土日祝は10:00・11:00・13:00・15:00
　 ☎（0823）42-1211
■休 年末年始

小用港と中町港に
レンタカーがあります

令和2年8月から小用港と中町港に
各2台ずつレンタカーが設置されま
した。スマートフォンやWEBから
簡単に予約ができ，1時間700円か
らの貸出しとなります。詳しくは，
「ダイハツカーシェア」で検索して
みてください。

A

B

C

D

E

F

G

https://etajima-brand.com/

えたじまブランド

お知らせ

凡　例
小用〜大柿線
高田～中町〜大柿線
中町～是長〜三高線
長瀬海岸線
津久茂線
バス停
おれんじ号 予約制
大須朝夕便停留所

22 23



津久茂出張所
津久茂児童館 吉田病院

●

●

江田島警察署

江田島市民センター
江田島保健センター

増井歯科医院

江田島市武道館

宮ノ原交流プラザ
宮ノ原体育館
宮ノ原隣保館

江田島中学校

藤三 江田島店
江田島バス本社
（定期券・PASPY販売窓口）

青木歯科医院

大井内科医院

江田島小学校

青木病院
かねだ歯科

江田島市消防本部
（江田島消防署）

秋月トンネル

秋月診療所

秋月出張所
秋月交流プラザ

鷲部公民館
江田島図書館

●
●

●

●
●

●

●

●

●
●●

●

●

●●

●

●

●

●
●

●

●

●

切串小学校

切串歯科診療所

大須出張所
大須公民館

切串出張所
切串公民館
切串保育園 森藤医院

上山歯科医院

●

●高田交流プラザ

能美市民
センター

中町小学校

中町児童館

江田島市スポーツセンター
能美中学校

能美運動公園

能美図書館

能美保健センター
農村環境改善センター
（わくわくセンター）

鹿川交流プラザ

前処理センター

鹿川小学校
川崎医院

やまさき歯科医院

おおいし
耳鼻咽喉科

砂堀医院

朝原デンタル
クリニック

島の病院
おおたに

梶川医院

せらだ歯科クリニック

鹿田公園

長尾医院

江田島消防署
能美出張所

認定こども園のうみ

呉特別支援学校
江能分級

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●●

●

●

●

●

●

●
●

●

●

●

●

●

沖美市民センター

環境センター

●

三高中学校
三高会館

三高小学校

美能出張所
沖美保健センター
沖美ふれあいセンター

三高保育園

●

●

●

●
●

市民サービスセンター
ゆめタウン江田島内

●

●
●

●

●

●

澤医院

幸田医院

長坂歯科医院

㊟一光ハマ前バス停は
　小用行き，ゆめタウ
　ン行，秋月桟橋行の
　み停車します。　

芸南クリニック

大柿高等学校

深江長坂医院

大柿中学校

大君体育館
大古小学校

さとうみ
科学館

深江交流プラザ

認定こども園
おおがき

大井医院

江田島市役所

大柿市民センター

森本
歯科医院

大柿保健センター

大君浜井病院

柿浦連絡所
大柿厚生文化センター

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●
●

●

●

●

●
●

●

●

●

鹿川水源地公園

江田島市
総合運動公園

●

●

江南ふれあいセンター

●

タカノス
交流広場

子育て世代
包括支援センター
（にこ♥にこハウス）

認定こども園えたじま

●
●

秋月体育館
●

小用出張所
江田島　　　　
コミュニティセンター

二木歯科医院

小用みなと公園●

江田島市 おでかけマップ

●

大原

世上

山田

向側

鷲部

沖平

内海

庭草

外海

楠田

阿浜

秋月

中松田

横撫

高須

三石

切串

一ツ小島

タカノス

北沖新開

江関会館

大須桟橋

大須公園前

大須差須浜

エセギ

幸ノ浦

大原口

奥小路
世上口

西の谷

石風呂

一つ川橋

世上大橋

中郷公園 柿の木田

小用

鷲部中郷

大盤団地

秋月桟橋

中町桟橋

高田桟橋

沖美市民センター前

三高桟橋

三高中学校前

豊作原住宅前

ニューブルービーチ前

奥多目的集会所

沖美ふれあいセンター前

江南橋

飛渡瀬

柿浦桟橋一光ハマ前
澤医院前

能美大原

認定こども園おおがき前

大柿老人福祉センター

江田島
市役所前

柿浦浜

壱畝町

南大君

柿浦峠
峰ヶ迫

是長口

迫田口

見浪橋

三高口

わだて
大附橋

林山上

荒神橋

深江港

須野本

深
江
東

柿浦

余防

鎌木

東浜

下郷

上郷

永田

宮山

長石

南区

小方

堂道

是長

松崎

林山

大王

小田

小島

三高

高祖
大間

亀原

美能

砠

岡
畑

黒張

中浜

西沖鴨田

深江

坊地

常道

大君河内

宮ノ原2丁目

第一術科学校前

八幡神社前

墓地公園前

大柿高校前
JA呉大古支店前

鹿川小学校前

能美中学校前

大王神社前

沖北

高田桟橋前

鹿田公園前

長瀬海岸

松ヶ鼻

切串西沖桟橋

切串吹越桟橋
切
串
小
学
校
前

江田島図書館前

江田島南部墓苑

江田島小学校前

津久茂

青少年交流
の家入口

中継ターミナル
ゆめタウン前

❼サンビーチおきみ
（Uminos Spa ＆ Resort）

12江田島市交流促進センター
　（さくら）

❹海上自衛隊第1術科学校

❻長瀬海水浴場

❶江田島乗馬クラブ

❷沖山工房（江田島焼窯元）

❸国立江田島青少年交流の家

❾海辺の新鮮市場

1

2

54

6
7

8

8

12

10

9

11

3

クラブハウスには更衣室・トイレ・
シャワールームが完備されていま
す。サラブレットは，芦毛・黒鹿毛・
鹿毛・栗毛が5頭います。
■住 江田島市江田島町切串3-10-21
■停 切串西沖桟橋より徒歩4分
■営 要予約（2日前まで）
　☎（0823）43-0567
■休 月曜日（祝日の場合は営業）

牡蠣殻を粉にし，釉薬として陶器に
塗る作品作りが有名です。陶芸作品
購入やお茶碗作成体験をすることが
できます。
■住 江田島市江田島町宮ノ原3-14-1
■停 大原バス停すぐそば
■営 不定　 ☎（0823）42-4309
■休 不定休

❺ふるさと交流館
旧海軍兵学校の生徒たちの休養の場で
あった生徒倶楽部の面影を残した建物
で，海上自衛隊第１術科学校の見学者
の休憩所，市民の憩いの場として親し
まれています。
■住 江田島市江田島町中央1-3-10
■停 第一術科学校前バス停より徒歩1分
■営 9:00～17:00　☎（0823）42-4871
■休 月曜（祝日の場合は翌日），年末年始

市内外から多くの人が訪れる人気
スポット。定番の刺し身定食にカ
キフライ定食としらす丼定食が加
わり，江田島市の海の幸を堪能で
きます。
■住 江田島市江田島町江南1-1-37
■停 江南橋バス停より徒歩1分
■営 11:00～14:00（売切れ次第終了）
 　☎（0823）40-0170
■休 月曜日（祝日の場合は翌日）・
　 盆・年末年始

10島の駅「豆ヶ島」
豆腐，豆乳，豆乳ソフト，豆腐を
加工したスイーツ等の販売や大豆
うどんを食べることができます。
お店の外には一際目立つ赤鬼が
立っています。
■住 江田島市大柿町飛渡瀬601-13
■停 外海バス停より徒歩1分
■営 11:00～16:00
 　☎（0823）40-3038
■休 火曜日

11江田島オリーブファクトリー
全国でも珍しい６次化複合施設で
す。栽培，収穫，加工から飲食，
販売まで行う，広島産オリーブ「安
芸の島の実」のフラッグシップと
して機能しています。
■住 江田島市大柿町大君862-3
■停 大君バス停または
　 南大君バス停より徒歩3分
■営 11:00～18:00
　 （レストラン/LO.17：00）
 　☎（0823）57-5656
■休 月曜日（祝日の場合は翌日）

全室オーシャンビューで，客室から時とともに
移り変わる瀬戸内海のパノラマを楽しめます。 
■住 江田島市沖美町是長1433-2
■停 鹿田公園前バス停より徒歩15分
■営 食事は要予約。 日帰り入浴
　 ☎（0823）49-1515

❽みたかゲートハウス
（三高港旅客ターミナル・三高交流プラザ）
新しくオープンした，みたかゲートハウス。
屋上には瀬戸内海を望める展望スペースが設
けられており、船に乗らない人も気軽に利用
できるターミナルとなっています。
■住 江田島市沖美町三吉2776－3
■停 三高桟橋バス停より徒歩１分
■営 展望台は，平日（8：30～17：15）

❽真道山森林公園
　（音楽広場・キャンプ場）
真道山にあるキャンプ場で，オ－トキャン
プ7区画，テントサイト41区画，水洗トイ
レ棟，炊事棟，温水シャワ－棟，ファイヤ
－サ－クル等を完備しています。
■住 江田島市能美町中町
■停 宮山バス停より徒歩10分
■営 管理棟/9:00～16:00 （詳細は問合せ）
　 ☎（0823）45-5271
■休 火曜日（GW・7～ 8月は定休日なし）

直売コーナーでは季節野菜，飲食コーナー
では，大豆うどんやいなり寿司，農水産物
の加工品，特産品を販売しています。
■住 江田島市大柿町小古江1944-4
■停 余防バス停より徒歩3分
■営 直売コーナー/8:00～15:00
　 飲食コーナー/10:00～15:00
　 ☎（0823）57-7966
■休 月曜日・盆・年末年始
　 日曜日（飲食コーナーのみ）

穏やかな波と透明な水で，夏にはたくさん
の海水浴客で賑わう400ｍの人工海岸で
す。シャワー，更衣室，トイレ，駐車場な
どを完備しています。
■住 江田島市能美町中町
■停 長瀬海岸バス停より徒歩2分
■営 海開き期間（7月中旬～8月中旬）
　 ☎（0823）43-1644

カッター研修が特徴の全国で５番目に設置
された青少年教育施設です。幼児から一般
まで宿泊・日帰りで，学習活動，スポーツ
活動，野外活動，企業研修などを効果的に
行うことができます。
■住 江田島市江田島町津久茂1-1-1
■停 青少年交流の家入口バス停より徒歩9分
■営 要問合せ　 ☎（0823）42-0660
■休 12月28日～1月4日

校内の見学が可能。各回30分前より受付，
見学所要時間は1時間30分。
■住 江田島市江田島町国有無番地
■停 第一術科学校前バス停より徒歩2分
■営 平日は10:30・13:00・15:00
　 土日祝は10:00・11:00・13:00・15:00
　 ☎（0823）42-1211
■休 年末年始

小用港と中町港に
レンタカーがあります

令和2年8月から小用港と中町港に
各2台ずつレンタカーが設置されま
した。スマートフォンやWEBから
簡単に予約ができ，1時間700円か
らの貸出しとなります。詳しくは，
「ダイハツカーシェア」で検索して
みてください。

A

B

C

D

E

F

G

https://etajima-brand.com/

えたじまブランド

お知らせ

凡　例
小用〜大柿線
高田～中町〜大柿線
中町～是長〜三高線
長瀬海岸線
津久茂線
バス停
おれんじ号 予約制
大須朝夕便停留所

24 25



江田島市
路線バス
運賃表

江田島市のイベント

オータムフェスタ
江田島

小用〜術科学校〜
〜（秋月トンネル）〜秋月桟橋

開催▶︎10月下旬
開催場所▶海上自衛隊第1術科学校（江田島町）
問い合わせ先▶オータムフェスタ江田島実行委員会事務局

（江田島市交流観光課内）☎（0823）43−1644
海上自衛隊第1術科学校総務課
☎（0823）42−1211（内線2016）

　各種演奏・ミュージックステージ。地元特産品や各種飲食
物などの出店販売も行います。フィナーレは，夜空を彩る江
田島湾海上花火大会でお楽しみください。

開催▶11月上旬
開催場所▶長瀬海岸（能美町中町）をスタート・

ゴール
問い合わせ先▶えたじまウォーキング実行委員会

（江田島市観光協会内）
☎（0823）42−4871

　自然豊かな江田島を体感しながら，
軽登山を楽しむイベントです。

小用〜ゆめタウン〜大柿高校〜深江・須野本
津久茂〜小用・ゆめタウン

開催▶︎7月中旬から８月上旬頃
開催場所▶︎長谷川うどん橋付近（江田島町切串）
問い合わせ先▶︎切串おかげんさんまつり実行委員会

☎090−6842−4944
　麦わらで作った船体に願い事を書いた短冊などを飾
り付け,ろうそくを灯して川に浮かべる行事です。
川の両側には提灯がならび, 麦わら船の灯りと相まっ
た風景は幻想的です。

A 23ページの
マップ参照

江田島市のイベント

おかげんさん
C 23ページの

マップ参照

江田島市を歩く

えたじま
ウォーキング

B 23ページの
マップ参照

こどもの運賃について

小学生は大人普通運賃の半額（５円の端数
は10円に切上げ）をお支払いください。
未就学児は，保護者１人につき，２人まで
無料です。３人目からは小児運賃をお支払
いください。また，保護者同伴でない場合
は，１人でも小児運賃をお支払いください。

PASPYのチャージついて

江田島バス車内、江田島バス本社、広島銀行
大柿支店ＡＴＭでチャージができます。
カード残額により1,000円単位で最高２万
円までチャージ可能です。
バス車内では，千円札によるチャージのみ
となります。ご了承ください。

26 27

秋月桟橋
秋月 140

鷲部中部・鷲部 140 140
江田島図書館前 140 160 180
山田 140 140 160 180

江田島小学校前 140 140 140 190 210
八幡神社前・向側 140 140 140 140 190 210

第一術科学校前 140 140 140 170 170 220 240
世上口 140 140 140 140 170 170 220 240

柿の木田 140 150 150 180 180 220 220 270 290
小用・西の谷 140 140 150 150 180 180 220 220 270 290

深江港・須野本
鴨田・深江東・深江 140

認定こども園おおがき前・
江田島市役所前・大柿高校前・西沖 140 140

柿浦峠・柿浦〜大柿老人
福祉センター 140 160 180

柿浦浜・柿浦桟橋
一光ハマ前 140 140 160 180
阿浜 140 160 160 200 220

楠田 140 140 160 160 200 220
外海・庭草 140 160 160 210 210 250 270

飛渡瀬 140 140 160 160 210 210 250 270
中継ターミナル
ゆめタウン前 140 150 150 180 180 230 230 270 290

江南橋 140 140 150 150 180 180 230 230 270 290
沖平 140 140 140 160 160 190 190 240 240 280 300

江田島南部墓苑 140 140 140 140 170 170 210 210 260 260 300 320
鷲部中郷・鷲部 140 140 150 160 170 220 220 260 260 310 310 350 370

江田島図書館前 140 160 170 180 200 210 260 260 300 300 340 340 390 410
山田 140 140 160 170 180 200 210 260 260 300 300 340 340 390 410

江田島小学校前 140 140 140 180 200 210 230 230 290 290 330 330 370 370 410 430
八幡神社前・向側 140 140 140 140 180 200 210 230 230 290 290 330 330 370 370 410 430

第一術科学校前 140 140 140 170 170 220 230 240 260 270 320 320 360 360 400 400 440 460
　世上口 140 140 140 140 170 170 220 230 240 260 270 320 320 360 360 400 400 440 460

柿の木田　　 140 150 150 180 180 220 220 270 280 290 310 320 370 370 410 410 450 450 490 510
小用・西の谷 140 140 150 150 180 180 220 220 270 280 290 310 320 370 370 410 410 450 450 490 510

柿の木田 140
世上口 140 140

中郷公園 140 150 150 140 140 160 160 190 190 240 260 270 280
奥小路 140 140 150 150 140 140 160 160 190 190 240 260 270 280

世上 140 150 150 200 200 180 180 210 210 240 240 290 310 320 340
世上大橋・宮ノ原2丁目 140 140 150 150 200 200 180 180 210 210 240 240 290 310 320 340
一つ川橋 140 170 170 200 200 250 250 230 230 260 260 290 290 340 360 370 390

石風呂・大原口・大原 140 140 170 170 200 200 250 250 230 230 260 260 290 290 340 360 370 390
青少年交流の家入口

津久茂 140 170 170 220 220 240 240 290 290 280 280 300 300 340 340 390 410 420 430



江田島市
路線バス
運賃表 小用・秋月〜ゆめタウン〜

〜長瀬海岸〜中町・高田桟橋

江田島市かきカキマラソン大会
開催▶︎3月第1日曜日
開催場所▶︎江田島市沖美町高祖埋立地
問い合わせ先▶︎江田島市かきカキマラソン実行委員会

（江田島eスポーツクラブ内）
☎（0823）45−5461

ヒロシマMIKANマラソン大会
開催▶︎10月第3日曜日
開催場所▶︎広島県立大柿高等学校及び公認コース
問い合わせ先▶︎ヒロシマMIKANマラソン大会事務局

☎（0823）57−4333

江田島市を走る

マラソン大会

中町桟橋〜
〜是長〜三高桟橋

呉市

広島市

切串港

宇品港

JR呉駅

江田島市

　広島県と江田島市は平成25年度から，かきしま海道サイクリングロードにブルー
ラインと距離標の表示整備を進めています。ブルーラインは，路面に引いた青色の
ラインです。視認性を高め，自動車を運転する方に対して，自転車の走行に注意を
促します。自転車の走行は左側（車道）であることを注意喚起するものです。
　瀬戸内の多島美や海上自衛隊の船舶・施設など，家族や仲間と，自然と文化，江
田島グルメを満喫していただけます。
　ドライバーはサイクリストにやさしく，またサイクリストは歩行者にやさしい運
転をお願いします。

D 22ページの
マップ参照

E 25ページの
マップ参照

障害者割引について

身体障害者手帳，精神障害者保健福祉手帳また
は知的障害者療育手帳をお持ちの方は，普通運
賃を半額に割引きます。また，手帳に介護マー
クがある場合は，介護者1人までを同様に半額
に割引きます。（定期運賃は３割引，５円の端数
は10円に切上げ）
また，障害者用のPASPYもあります。発行日
から2年間有効ですので江田島バス本社でお求
めください。

江田島市を走る

かきしま海道
サイクリングロード

28 29

高田桟橋・
高田桟橋前・沖北

荒神橋 140
南区 140 140

見浪橋 140 140 140
中　町桟橋 140 140 140 140

黒張 140 140 140 140 140
長瀬海岸 140 140 140 140 160 160

松ケ鼻 140 140 140 160 160 180 180
墓地公園前 140 140 140 150 180 180 210 210

大盤団地 140 140 150 170 180 220 220 240 240
内海 140 140 160 180 200 210 240 240 270 270

江南橋
（海辺の新鮮市場前） 140 140 150 170 190 220 230 260 260 290 290

中継ターミナル
ゆめタウン前 140 140 140 160 190 210 230 240 270 270 300 300

江南橋 140 140 140 140 150 170 190 220 230 260 260 290 290
沖平 140 140 140 140 140 160 180 210 230 240 270 270 300 300

江田島南部墓苑 140 140 140 140 140 140 170 200 220 240 250 290 290 320 320
鷲部中郷・鷲部 140 140 150 160 150 160 190 220 250 270 290 300 340 340 360 360

江田島図書館前 140 160 170 180 200 180 200 230 260 290 310 330 340 370 370 400 400
山田 140 140 160 170 180 200 180 200 230 260 290 310 330 340 370 370 400 400

江田島小学校前 140 140 140 180 200 210 230 210 230 250 290 320 340 360 370 400 400 430 430
八幡神社前・向側 140 140 140 140 180 200 210 230 210 230 250 290 320 340 360 370 400 400 430 430

第一術科学校前 140 140 140 170 170 220 230 240 260 240 260 290 320 350 370 390 400 430 430 460 460
世上口 140 140 140 140 170 170 220 230 240 260 240 260 290 320 350 370 390 400 430 430 460 460

柿の木田 140 150 150 180 180 220 220 270 280 290 310 290 310 340 370 400 420 440 450 480 480 500 500
小用・西の谷 140 140 150 150 180 180 220 220 270 280 290 310 290 310 340 370 400 420 440 450 480 480 500 500

秋月トンネル
経由

秋月 150 170 180 190 180 190 220 250 280 300 320 330 360 360 390 390
秋月桟橋 140 160 180 190 210 190 210 230 270 290 320 340 350 380 380 410 410

三高桟橋
三高中学校前・三高 140
高祖 140 140

豊作原住宅前 140 140 140
大間 140 140 140 140

亀原 140 140 140 150 150
沖美ふれあいセンター前 140 140 140 140 170 170
美能 140 140 140 140 140 170 170

わだて 140 140 140 160 180 180 220 220
ニューブルービーチ前 140 170 190 190 210 230 230 270 270
砠 140 140 170 190 190 210 230 230 270 270

鹿田公園前 140 180 180 230 250 250 270 300 300 340 340
堂道 140 180 220 220 270 290 290 310 340 340 380 380

林山 140 140 180 220 220 270 290 290 310 340 340 380 380
松崎・是長 140 160 160 230 280 280 330 350 350 360 390 390 430 430

沖美市民センター前 140 140 160 160 230 280 280 330 350 350 360 390 390 430 430
岡・畑 140 160 160 200 200 270 320 320 360 390 390 400 430 430 460 460

大王神社前・大王 140 140 160 160 200 200 270 320 320 360 390 390 400 430 430 460 460
小田 170 210 210 260 260 300 300 370 410 410 460 480 480 490 520 520 550 550

是長口 170 170 210 210 260 260 300 300 370 410 410 460 480 480 490 520 520 550 550
上郷・下　郷 140 190 190 230 230 280 280 320 320 390 430 430 480 490 490 510 530 530 570 570
永田 140 140 220 220 250 250 310 310 350 350 410 460 460 500 520 520 540 560 560 590 590

宮山 140 140 140 220 220 250 250 310 310 350 350 410 460 460 500 520 520 540 560 560 590 590
迫田口 140 140 140 140 230 230 270 270 320 320 360 360 430 470 470 510 530 530 550 570 570 610 610

能美中学校前 140 140 140 140 150 240 240 280 280 340 340 380 380 440 480 480 530 550 550 560 580 580 620 620
長石 140 140 140 140 140 150 240 240 280 280 340 340 380 380 440 480 480 530 550 550 560 580 580 620 620

中町桟橋 140 140 140 140 140 140 160 260 260 300 300 350 350 390 390 450 490 490 540 560 560 570 600 600 630 630



江田島市
路線バス
運賃表

開催場所▶︎国立江田島青少年交流の家
問い合わせ先▶︎フェスティバル江田島実行委員会

（国立江田島青少年交流の家）　
☎（0823）42−0660

　ステージショーをはじめ，各種体験コーナーや特
産品の販売，各種スポーツ大会など盛りだくさんの
催しで賑わいます。

開催場所▶︎小用みなと公園（江田島町小用）
問い合わせ先▶︎江田島市交流観光課　☎（0823）43−1644
◦殻付きカキなどの提供
◦殻付きカキ・生カキの販売，カキ打ち体験コーナー・
　特産物などの販売
●江田島市フォトコンテスト表彰式・
　中晩柑橘類品評会
●ステージイベントなど

みかん狩り
10月中旬から
12月の初旬

　江田島の農園ではみかん
狩りを楽しむことができま
す。瀬戸内海の景色を眺め
ながら甘くて美味しい江田
島のみかんを味わう。家族
みんな，大人から子供まで
楽しめます。

小用・秋月～大柿高校〜高田桟橋
大柿高校～中町〜三高桟橋江田島市のイベント

フェスティバル
江田島
11月

F 23ページの
マップ参照

江田島グルメのイベント

カキ祭
2月上旬
G 23ページの

マップ参照

30 31

三高桟橋
三高口 140

小島 140 140
小方 200 220 220

高田桟橋・
高田桟橋前・沖北 140 200 220 220

荒神橋 140 140 230 250 250
南区 140 140 140 230 250 250

見浪橋 140 140 140 140 270 290 290
中町桟橋 140 140 140 140 140 270 290 290

長石 140 140 140 150 150 150 280 290 290
能美中学校前 140 140 140 140 160 160 160 290 310 310

迫田口 140 140 140 140 140 160 160 160 290 310 310
宮山 140 140 140 140 150 150 170 170 170 300 320 320

永田 140 140 140 140 140 170 170 200 200 200 330 350 350
下郷・上郷 140 140 140 140 140 140 170 170 200 200 200 330 350 350

是長口 140 140 140 140 150 150 160 190 190 220 220 220 350 370 370
鹿川小学校前・中浜・東浜 140 140 170 170 180 190 190 210 240 240 270 270 270 400 420 420
鎌木 140 140 140 170 170 180 190 190 210 240 240 270 270 270 400 420 420

余防 140 160 160 180 210 210 220 230 230 250 280 280 310 310 310 440 450 450
澤　医院前 140 140 190 190 210 240 240 250 270 270 280 310 310 340 340 340 470 480 480

峰ヶ　迫 140 140 140 190 190 210 240 240 250 270 270 280 310 310 340 340 340 470 480 480
認定こども園おおがき前・江田島市役所前
大柿高校前・JA呉大古支店前 140 140 140 170 220 220 240 270 270 280 290 290 310 340 340 370 370 370 490 510 510

柿浦峠・柿浦～
大柿老人福祉センター 140 150 180 180 220 270 270 280 310 310 330 340 340 350 390 390 410 410

柿浦浜・柿浦桟橋
一光ハマ前 140 140 150 180 180 220 270 270 280 310 310 330 340 340 350 390 390 410 410
阿浜 140 160 160 180 220 220 250 300 300 320 350 350 360 380 380 390 420 420 450 450

楠田 140 140 160 160 180 220 220 250 300 300 320 350 350 360 380 380 390 420 420 450 450
庭草・外海 140 160 160 210 210 240 270 270 310 360 360 380 400 400 420 430 430 440 470 470 500 500

飛渡瀬 140 140 160 160 210 210 240 270 270 310 360 360 380 400 400 420 430 430 440 470 470 500 500
中継ターミナル
ゆめタウン前 140 150 150 180 180 230 230 260 290 290 330 380 380 400 420 420 440 450 450 460 490 490 520 520

江南橋 140 140 150 150 180 180 230 230 260 290 290 330 380 380 400 420 420 440 450 450 460 490 490 520 520
沖平 140 140 140 160 160 190 190 240 240 270 300 300 340 390 390 410 430 430 450 460 460 470 500 500 530 530

江田島南部墓苑 140 140 140 140 170 170 210 210 260 260 290 320 320 360 410 410 420 450 450 460 480 480 490 520 520 540 540
鷲部中郷・鷲部 140 140 150 160 170 220 220 260 260 310 310 340 370 370 410 450 450 470 490 490 510 520 520 530 560 560 590 590

江田島図書館前 140 160 170 180 200 210 260 260 300 300 340 340 370 400 400 440 490 490 500 530 530 540 550 550 560 590 590 620 620
山田 140 140 160 170 180 200 210 260 260 300 300 340 340 370 400 400 440 490 490 500 530 530 540 550 550 560 590 590 620 620

江田島小学校前 140 140 140 180 200 210 230 230 290 290 330 330 370 370 400 430 430 470 510 510 530 550 550 560 580 580 590 620 620 640 640
八幡神社前・向側 140 140 140 140 180 200 210 230 230 290 290 330 330 370 370 400 430 430 470 510 510 530 550 550 560 580 580 590 620 620 640 640

第一術科学校前 140 140 140 170 170 220 230 240 260 270 320 320 360 360 400 400 430 460 460 490 540 540 560 580 580 590 610 610 620 650 650 670 670
世上口 140 140 140 140 170 170 220 230 240 260 270 320 320 360 360 400 400 430 460 460 490 540 540 560 580 580 590 610 610 620 650 650 670 670

柿の木田 140 150 150 180 180 220 220 270 280 290 310 320 370 370 410 410 450 450 480 500 500 540 580 580 600 630 630 640 650 650 660 690 690 720 720
小用・西の谷 140 140 150 150 180 180 220 220 270 280 290 310 320 370 370 410 410 450 450 480 500 500 540 580 580 600 630 630 640 650 650 660 690 690 720 720

秋月 150 170 180 190 200 250 250 290 290 340 340 360 400 400 430 480 480 490 520 520 530 550 550 560 590 590 610 610
秋月桟橋 140 160 180 190 210 210 270 270 300 300 350 350 380 410 410 450 490 490 510 530 530 550 560 560 570 600 600 630 630



バスの

待ち時間がわかる
広島発のサービス「BUSit バスイット」は
バスの待ち時間を簡単に知ることができるサービスです。
スマートフォン，タブレット，パソコンを使って
バス停で，自宅・会社で，またお買いもの中でも
バスの到着時間がリアルタイムでわかります。

BUSitステッカーに，NFC搭載スマー
トフォンをかざしてください。専用ア
プリは不要です。
※初回のみ，NFC機能を有効にす
る設定が必要な場合があります。

QRコード読み取りアプリを起動させ
QRコードをスキャンしてください。
※QRコード読み取りアプリのインス
トールが必要な場合があります。

お使いのブラウザの検索機
能で検索し，BUSitサイト
へ接続ください。
バス停名で検索いただけま
す。

よく使うバス停はお気に入りに登録

〒737-2297　広島県江田島市大柿町大原505番地
江田島市公共交通協議会（企画振興課） ☎（0823）43-1630

最
寄
り
の
バ
ス
停
を

確
認
で
き
ま
す

●指定バス停をセンタリング表示
●周辺にあるバス停の確認・
　かんたん切替

こ
れ
か
ら
到
着
す
る
バ
ス
が

順
番
に
並
び
ま
す

●バスの到着順に表示
●到着までの待ち時間を表示
●バスのバリアフリー情報を表示

バ
ス
の
走
行
位
置
と
ル
ー
ト
が

わ
か
り
ま
す

●行先までのルート図
●到着予定時間の確認
●バスの走行位置の確認

NFCタグの読み取り

ステッカーのある
バス停で

QRコードの読み取り バスイットで検索

お使いのブラウザの検索機能で検索し，
BUSitサイトへ接続ください。
バス停名で検索いただけます。

バスイットで検索

検 索バスイット

自宅・外出先から

https://busit.jp

バス停名をいれて
検索してください




